

CONTRATO - CONTRATO 18/2024/PGJ

CONTRATO 18/2024/PGJ

TERMO DE CONTRATO 18/2024/PGJ QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, E A EMPRESA CONSTRUTORA ATHOS LTDA. PROCEDIMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA Nº 19.21.0428.0002126/2024-87 - SEI.

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, pessoa jurídica de direito público, por intermédio da Procuradoria Geral de Justiça, com sede na Rua Álvaro Mendes, nº 2294, Centro, Teresina-PI, inscrito no CNPJ: 05.805.924/0001-89, representado neste ato pelo Subprocurador de Justiça Institucional, Dr. Hugo de Sousa Cardoso, no uso da competência que lhe é atribuída pelo art. 1º, IX, do ATO PGJ-PI Nº 1079/2021.

CONTRATADO: EMPRESA CONSTRUTORA ATHOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 44.657.167/0001-03 estabelecido na Rua: Sergipe 1147 Pirajá, Teresina - PI, CEP: 64.003-720, representado pelo sócio Sr. Guilherme Mendes Teixeira, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por instrumento da empresa

Os CONTRATANTES têm entre si, justo e avençado, e celebram o presente instrumento, instruído no Procedimento de Gestão Administrativa nº 19.21.0428.0002126/2024-87 - SEI no Pregão Eletrônico n.º 21/2023, obedecendo ao disposto na Lei nº 10.520/02, nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 11.346/04, considerando o teor da proposta de preços apresentada pela contratada e mediante as cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça**, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. A despesa correrá à conta da seguinte dotação orçamentária:

- Unidade Orçamentária: 25101
- Programa de trabalho: 03.122. 0111. 2000
- Atividade: 2000
- Fonte do Tesouro: 500
- Natureza da Despesa: 3.3.90.30
- Nota de Empenho: 2024NE00330

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 107.519,97 (Cento e sete mil e quinhentos e dezenove reais e noventa e sete centavos).

3.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura e encerramento na mesma data do ano seguinte ao da assinatura, tendo eficácia após a publicação do extrato do ato no Diário Oficial Eletrônico do MPPI, nos termos do art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1. Os materiais deverão ser entregues na sede da Procuradoria-Geral de Justiça, Divisão de Material de Consumo, localizada na rua Lindolfo Monteiro, 911, centro, CEP: 64049-440, bairro Fátima, Teresina - PI, no horário das 8:00h às 15:00h.

5.2. Para cada solicitação, o prazo de entrega do objeto será de no máximo 15 (quinze) dias úteis, **contados da entrega da Ordem de fornecimento e/ou requisição da Divisão de Material de Consumo (almoxarifado), considerando o disposto no item 3.4 do Termo de Referência.**

5.3. A ordem de fornecimento ou contrato, também poderão estabelecer uma programação de entrega parcelada do objeto, considerando o disposto no item 3.4 do Termo de Referência.

5.4. Após a comunicação ao fornecedor sobre a assinatura do contrato o mesmo **terá que assinar no prazo de 5 (cinco) dias úteis.**

5.5. A cópia da ordem de fornecimento, do contrato e da nota de empenho também poderão ser enviadas para o e-mail do fornecedor ou seu representante indicado no certame.

5.6. Para a ocorrência do item 4.5 do Termo de Referência, o fornecedor deverá assinar via SEI (Sistema de Eletrônico de Informações) do MPPI, ou o que for disponibilizado.

5.7. As Ordens de fornecimento e requisições de entrega, contendo os respectivos materiais e quantidades para entrega, serão enviadas

pelo fiscal do contrato ou servidores lotados na Coordenadoria de Apoio Administrativo e suas Divisões.

CLÁUSULA SEXTA - DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO E DEFINITIVO DO OBJETO

6.1. Observado o prazo de entrega e obrigações, o fornecedor fará a entrega do produto no local, oportunidade em que receberá documento ou atesto na própria Nota Fiscal, declarando a entrega que, nos termos da Lei 8.666/93, artigo 73, será considerado título de recebimento provisório.

6.2. Imediatamente após o recebimento do objeto em caráter definitivo, que deverá ser efetuado no prazo de **5 (cinco) dias úteis contados do recebimento provisório**, com a conferência física, quantitativa e qualitativa dos objetos conforme nota de empenho e nota fiscal, o órgão recebedor adotará as providências para pagamento.

6.3. O aceite/aprovação do material pelo órgão licitante não exclui a responsabilidade civil do contratado por vícios de qualidade ou disparidades com as especificações, verificadas posteriormente, garantindo-se ao órgão licitante as faculdades previstas no artigo 69 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA- DA GARANTIA DO MATERIAL

7.1. O prazo de validade e garantia dos materiais, contra defeitos de fabricação e/ou vícios (quando não especificado nas tabelas dos lotes 1 a 10), deverá ser de, NO MÍNIMO, 06 (seis) meses a partir da entrega no almoxarifado do MPPI.

7.2. Durante o período de garantia, a adjudicatária, independentemente de ser ou não fabricante do objeto, obriga-se a substituir ou reparar o objeto que apresentar indícios de irregularidades, defeitos ou incorreções resultantes da fabricação no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis a contar da comunicação escrita da autoridade competente, sem acarretar ônus para a Contratante.

7.3. A empresa ficará obrigada a trocar, às suas expensas, o material que vier a ser recusado pelo servidor ou equipe responsável pelo recebimento, sem qualquer ônus da Contratante.

CLÁUSULA OITAVA- DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR:

8.1.1. Assinar a Ata de Registro de Preços e Contrato no prazo previsto pelo Edital.

8.1.2. Entregar o material dentro das especificações contidas neste Termo de Referência, e havendo indícios de irregularidades, ou ainda, nos casos em que o material entregue apresente características diferentes das contidas no Termo, o material fornecido deverá ser substituído, pelo Fornecedor, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da notificação escrita por parte do MP-PI.

8.1.3. Fornecer produtos novos, rigorosamente em conformidade com todas as especificações estipuladas, e com validade e garantia mínima legal, contados a partir da entrega ao almoxarifado do MPPI.

8.1.4. Garantir a qualidade dos produtos entregues independentemente da garantia ofertada pelo fabricante.

8.1.5. Entregar os materiais acompanhados das respectivas notas fiscais constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, conforme Termo de Referência.

8.1.6. Responsabilizar-se por quaisquer acidentes na entrega e por fatos de que resultem as destruições ou danificações dos bens.

8.1.7. Aceitar os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, observando o disposto nos parágrafos 1º, 2º e 3º, do Artigo 65, da Lei nº 8.666/93.

8.1.8. Manter, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, todas as condições exigidas para habilitação e qualificação exigidas na licitação, devendo comunicar ao MPE/PI a superveniência de fato impeditivo da manutenção dessas condições.

8.1.9. Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, bem como pelos impostos, taxas, seguros e valor do frete, dentre outros encargos resultantes da execução do contrato.

8.1.10. Responsabilizar-se pelo transporte, acondicionamento e entrega, inclusive o descarregamento dos materiais.

8.1.11. Informar à Administração, por escrito, a ocorrência de fatos que possam interferir, direta ou indiretamente, na regularidade do ajuste.

8.1.12. Comunicar à Administração, por escrito, no prazo máximo de 48 (Quarenta e oito) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

8.1.13. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Contratante, atendendo de imediato as reclamações a respeito da qualidade dos produtos.

8.1.14. Observar rigorosamente as especificações, normas e instruções da Ordem de Fornecimento e da Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

8.1.15. Entregar, nos prazos estabelecidos, documentos e informações que estejam definidos ou que vierem a ser solicitados pela Contratante.

8.1.16. Assumir inteira responsabilidade por eventuais danos ou prejuízos causados ao Contratante ou a terceiros, por sua culpa ou dolo, decorrentes dos objetos fornecidos.

8.1.17. Veda-se ao Contratado:

8.1.17.1. Transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto contratado, salvo mediante prévia e expressa autorização do contratante.

8.1.17.2. Veicular publicidade acerca do objeto avençado, salvo prévia autorização do Contratante.

8.1.17.3. A subcontratação para execução do objeto contratado.

8.1.17.4. A contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do MPE/PI durante o período de fornecimento.

8.2. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

8.2.1. Efetuar o registro do licitante vencedor e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

8.2.2. Emitir a respectiva Nota de Empenho e a Ordem de Fornecimento para correta contratação do fornecedor registrado.

8.2.3. Prestar as informações e os esclarecimentos solicitados pelo contratado, pertinentes ao objeto, para a fiel execução do avençado.

8.2.4. Efetuar o recebimento do material, verificando se está em conformidade com o solicitado, incluindo-se inspeção em travas, lacres, selos e outros elementos que garantam a inviolabilidade/integralidade dos produtos.

8.2.5. Rejeitar, no todo ou em parte, o fornecimento em desacordo com as especificações do Termo.

8.2.6. Comunicar imediatamente ao Fornecedor quando da inspeção do material, qualquer irregularidade verificada.

8.2.7. Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços.

8.2.8. Efetuar o pagamento devido, nos termos do edital, quando os objetos fornecidos estiverem em plena conformidade com as especificações deste Termo de Referência.

8.2.9. Fiscalizar para que, durante a vigência da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato, sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA NONA- DAS VEDAÇÕES

9.1. É vedado à CONTRATADA:

9.1.1. caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

9.1.2. interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

CLÁUSULA DÉCIMA- DA GARANTIA DE EXECUÇÃO CONTRATUAL

10.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DO PAGAMENTO

11.1. O pagamento a favor do contratado deverá ser efetuado até o 10º (décimo) dia útil, após o recebimento definitivo e aceitação dos objetos, mediante a apresentação da respectiva **nota fiscal/fatura** devidamente atestada pelo setor competente, observada a ordem cronológica estabelecida no artigo 5º da Lei nº 8.666/93. Para os fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação das certidões negativas de débitos relativas ao FGTS, à previdência, ao trabalho, situação fiscal tributária federal, certidão negativa de tributos estaduais e municipais, mantendo-se as mesmas condições de habilitação do certame, sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

11.2. Na ocorrência de rejeição da(s) Nota(s) Fiscal(is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.

11.3. Se houver atraso após o prazo previsto, as faturas serão pagas acrescidas de juros de mora de 6% (seis por cento) ao ano, aplicados pro rata die da data do vencimento até o efetivo pagamento, desde que solicitado pela Empresa.

11.4. O valor dos encargos será calculado pela fórmula: $EM = I \times N \times VP$, onde: EM = Encargos moratórios devidos; N = Números de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; I = Índice de compensação financeira = 0,00016438; e VP = Valor da prestação em atraso.

11.5. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou a compensação financeira.

11.6. O MP-PI reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, o objeto não estiver de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

11.7. O pagamento será feito por meio de ordem bancária em conta a ser indicada pela contratada cuja ordem bancária dará quitação ao pagamento, e nos termos da lei, será debitado do valor devido ao MP-PI, referente aos serviços prestados, os valores relativos aos tributos e contribuições sociais.

11.8. O CNPJ contido na nota fiscal/fatura emitida pela Contratada deverá ser o mesmo que estiver registrado no contrato, independentemente da favorecida ser matriz, filial, sucursal ou agência.

11.9. A Administração poderá descontar do valor do pagamento que o fornecedor tiver a receber, importâncias que lhe sejam devidas, por força da aplicação das multas previstas neste Termo de Referência.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

12.1. Com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, ficará impedida de licitar e contratar com o Estado do Piauí e será descredenciada do Cadastro Único de Fornecedores de Materiais, Bens e Serviços para a Administração Direta e Indireta do Estado do Piauí (CADUF), pelo prazo de até 5 (cinco) anos, a CONTRATADA que:

12.1.1. Apresentar documentação falsa.

12.1.2. Fraudar a execução do contrato e/ou ARP.

12.1.3. Comportar-se de modo inidôneo.

12.1.4. Cometer fraude fiscal; ou

12.1.5. Fizer declaração falsa.

12.1.6. Não retirar a nota de empenho, não assinar a ata de registro de preços ou o Contrato, nos prazos estabelecidos.

12.1.7. Deixar de entregar a documentação exigida no certame.

12.1.8. Não manter a proposta.

12.2. Para os fins do item 12.1.3, reputar-se-ão inidôneos atos tais como os descritos nos artigos 92, parágrafo único, 96 e 97, parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993. Também será considerado comportamento inidôneo, entre outros, a declaração falsa quanto às condições de participação, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os licitantes, em qualquer momento da licitação, mesmo após o encerramento da fase de lances.

12.3. Com fundamento nos artigos 86 e 87, incisos I a IV, da Lei nº 8.666, de 1993; e no art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, nos casos de retardamento, de falha na execução do contrato e ou ARP ou de inexecução total do objeto, garantida a ampla defesa, a CONTRATADA poderá ser apenada, isoladamente, ou juntamente com as multas definidas nos itens "12.5", "12.7", "12.8" e "12.10" abaixo, com as seguintes penalidades:

12.3.1. Advertência;

12.3.2. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração do Ministério Público do Estado do Piauí (MP-PI), por prazo não superior a 2 (dois) anos.

12.3.3. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior; ou

12.3.4. Impedimento de licitar e contratar com o Estado do Piauí e descredenciamento no CADUF, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

12.4. Advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante.

12.5. As multas serão aplicadas nas seguintes graduações:

12.5.1. Multa moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 15 (quinze) dias.

12.5.2. Multa compensatória de 5% (cinco por cento) sobre o valor do contrato, no caso de inexecução total do objeto.

12.6. No caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida.

12.7. Considera-se inexecução total, entre outros, o atraso injustificado no prazo de entrega/prestação superior a 15 (quinze) dias.

12.8. O descumprimento de obrigações contratuais acessórias, a exemplo da garantia do objeto, sujeitará a CONTRATADA à multa de até 3% (três por cento) do valor empenhado.

12.9. As multas decorrentes de retardamento na execução do objeto poderão ser aplicadas juntamente às multas por inexecução parcial ou total do objeto, às multas por descumprimento de obrigação contratual e às multas por descumprimento das obrigações acessórias.

12.10. O valor da multa e/ou dos prejuízos causados à Contratante poderão ser descontados das notas fiscais/faturas devidas à CONTRATADA ou da garantia eventualmente prestada, até decisão final do processo administrativo.

12.10.1. Se os valores das faturas forem insuficientes, fica a CONTRATADA obrigada a recolher a importância devida no prazo de 15 (quinze) dias, contados da comunicação oficial.

12.10.2. Esgotados os meios administrativos para cobrança do valor devido pela CONTRATADA à CONTRATANTE, este será encaminhado para inscrição em dívida ativa.

12.11. Em caráter excepcional, como medida de cautela, o Contratante poderá reter o valor presumido da multa, antes da instauração do procedimento administrativo.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO REAJUSTE

13.1. Os preços são fixos e irremovíveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas.

13.2. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação da contratada, os preços contratados poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, aplicando-se o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA/IBGE ou outro índice que venha a substituí-lo exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

13.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

13.4. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica a CONTRATADA obrigada a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

13.5. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

13.6. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

13.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

13.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA- DA RESCISÃO

14.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

14.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

14.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

14.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

14.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

14.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

14.4.3. Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA- DOS DÉBITOS PARA COM A FAZENDA PÚBLICA

15.1. Os débitos da CONTRATADA para com o MP/PI, decorrentes ou não do ajuste, serão inscritos em Dívida Ativa e cobrados mediante execução na forma da legislação pertinente, podendo, quando for o caso, ensejar a rescisão unilateral do Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA- DA FISCALIZAÇÃO

16.1. A execução das obrigações dispostas neste termo de referência será fiscalizada pelo Chefe da Divisão de Material de Consumo do MP-PI ou por servidor designado pelo Procurador-Geral de Justiça, com autoridade para exercer, como representante da Administração deste Órgão, toda e qualquer ação de orientação geral, acompanhamento e fiscalização da execução contratual.

16.2. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LEI Nº 13.709/2018

17.1. É vedado às partes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência da execução contratual para finalidade distinta daquela do objeto da contratação, mantendo-se sigilo e confidencialidade, sob pena de responsabilização Pregão Eletrônico nº 33/2022 administrativa, civil e criminal.

17.2. A CONTRATADA declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados e se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação com o intuito de proteger os dados pessoais repassados pelo CONTRATANTE.

17.3. A Contratada fica obrigada a comunicar ao MPPI, em até 24 (vinte e quatro) horas do conhecimento, qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações acidentais ou ilícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as providências dispostas no art. 48 da LGPD.

17.4. A CONTRATADA cooperará com a CONTRATANTE no cumprimento das obrigações referentes ao exercício dos direitos dos titulares previstos na LGPD e nas Leis e Regulamentos de Proteção de Dados em vigor e também no atendimento de requisições e determinações do Poder Judiciário, Ministério Público, ANPD e Órgãos de controle administrativo em geral;

17.5. Eventuais responsabilidades das partes serão apuradas conforme estabelecido neste contrato e também de acordo com o que dispõe a Seção III, Capítulo VI da LGPD.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DAS ALTERAÇÕES

18.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

18.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

18.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

18.4. Em razão das situações econômica e social surgidas com a Pandemia do Coronavírus (COVID-19), e do risco da ocorrência de outras situações estranhas à vontade das partes, ou imprevisíveis, que gerem reflexos no orçamento estadual, a Contratante poderá adotar medidas para o reequilíbrio econômico-financeiro do contrato, visando ao contingenciamento de gastos, sem prejuízo de outras previstas em lei:

a) alteração das cláusulas econômico-financeira e monetária com a concordância do contratado (art. 58, § 1º, da Lei nº 8.666/93);

b) redução do objeto contratual (art. 65, I, "b", da Lei nº 8.666/93);

c) revisão (art. 65, II, "d", da Lei nº 8.666/93).

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DOS CASOS OMISSOS

19.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA VIGÉSIMA - DO FORO

20.1. Fica eleito o foro de Teresina-PI, para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao cumprimento do presente Contrato.

Pelo MP/PI:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Hugo de Sousa Cardoso

Pela CONTRATADA:

EMPRESA CONSTRUTORA ATHOS LTDA

Representante: Guilherme Mendes Teixeira

ANEXO

MEMÓRIA DE CÁLCULO ARP Nº 11/2023-P.E. Nº 21/2023							
Lotes: 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 e 10 - PGJ							
"EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA ATHOS LTDA, CNPJ: 44.657.167/0001-03 ENDEREÇO: Rua: Sergipe 1147 Pirajá, Teresina - PI, CEP: 64.003-720 REPRESENTANTE: Sr. Guilherme Mendes Teixeira FONE: (86) 99960-0004 E-MAIL: gammaconstrutoraltda@gmail.com"							
Exclusivo para Microempresa - ME e Empresa de Pequeno Porte - EPP							
LOTE 1							
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	MEDIDA	QTDE. REGISTRADA	VALOR UNITÁRIO	2ª AQUISIÇÃO	TOTAL
						19.21.0428.0002126/2024-87	
1	Argamassa Colante AC-II-E (Revestimentos Ceramicos).	Votomassa	KG	750	R\$ 2,50	20	R\$ 50,00
2	Bloco Ceramico / Tijolo Vazado Para Alvenaria De Vedacao, 6 Furos Na Horizontal, 9 X 14 X 19 Cm (L X A X C) (NBR 15270)	São José	Unidade	6.000	R\$ 1,06	400	R\$ 424,00
3	Cimento Portland Composto (Cp li-E), Saco 50 Kg.	Mizu	Unidade	50	R\$ 46,58	4	R\$ 186,32

4	Gesso - Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Construção Civil, Cor: Branco, Tipo: Estuque, Origem: Mineral, Saco de 40 Kg.	Nacional	Saco	50	R\$ 53,19	5	R\$ 265,95
5	Massa Corrida, A Óleo, Para Madeira, Lata Com 3,6 Litros Coral/ Suvinil Ou Similar Linha Dos Produtos Premium, Conforme Nbr11702/2019.	Verbras	Unidade	20	R\$ 118,49	5	R\$ 592,45
6	Massa Niveladora, Para Ambientes Internos E Externos, Superfícies De Alvenaria, Reboco, Concreto, Gesso, Fibrocimento, Tipo Massa Corrida, Composição Resina À Base De Dispersão Aquosa De Polímeros Vinílicos (Pva), Hidrocarbonetos Alifáticos, Cargas Minerais Inertes, Resistente À Abrasão, Monocomponente, Cor Branca, Aspecto Pastoso, Odor Característico, Solubilidade Miscível Em Água, Rendimento 40 A 50 M²/Demão (Embalagem 18L), Ph 9,0 A 9,5, Validade De 18 Meses A Partir Do Recebimento, Conforme Norma De Especificação. Lata de 18 L.	Verbras	Lata	50	R\$ 205,19	10	R\$ 2.051,90
7	Massa Plastica Adesiva Para Marmore/Granito de 400g.	Carplast	Unidade	50	R\$ 32,86	5	R\$ 164,30
8	Massas E Complementos Para Pintura De Edificacao, Textura Acrílica Lisa À Base De Dispersão Aquosa De Copolímero Estireno Acrílico, Tipo Textura Acrílica Lisa Na Cor Branca, Resina À Base De Dispersão Aquosa De Cop. Estireno Acrílico, Pigmentos Isentos De Metais Pesados, Uso Interno/Externo, Embalagem de 25 kg, Contendo Data De Fabricacao, Data De Validade E Nome Do Fabricante, Classificação Tipo Nbr 11.702, Validade Mínima 24 Meses.	Verbras	Unidade	50	R\$ 147,09	5	R\$ 735,45
9	Placa De Fibra Mineral Para Forro, De 1250 X 625 Mm, E = 15 Mm, Borda Reta, Com Pintura Antimofo (Nao Inclui Perfis)	Nacional	Unidade	100	R\$ 56,81	25	R\$ 1.420,25

10	Placa De Gesso, Tipo Standard (St), Chapa De Gesso Acartonado, Com Bordas Rebaixadas (Ppr), Medindo 1,20 X 1,80 M (Lxc), Com Espessura De 12,5 Mm, Com Acabamento Liso, Cor Branca, Para Drywall, Conforme Normas Nbr/Abnt Vigentes.	Nacional	Unidade	100	R\$ 48,07	20	R\$ 961,40
11	Telha - Material: Cerâmica, Tipo: Colonial, Comprimento: 46 Cm, Largura: 18 Cm, Rendimento: 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 Per, Tolerância Absorção Calor: Baixa, Acabamento Superficial: Natural, Cor: Ocre.	São José	Milheiro	6	R\$ 991,75	1	R\$ 991,75
12	Telha - Material: Fibrocimento, Tipo: Ondulada, Comprimento: 213 Cm, Largura: 110 Cm, Espessura: 6 Mm.	Eternit	Unidade	100	R\$ 69,02	10	R\$ 690,20
13	Telha Material: Aço Galvanizado , Acabamento Superficial: Zincado , Comprimento: 6 M, Cor: Cinza , Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Trapezoidal , Largura: 1.040 M.	Eternit	Unidade	50	R\$ 387,55	10	R\$ 3.875,50
14	Prumo De Parede Em Aco 700 A 750 G	Fertak	Unidade	10	R\$ 69,91	2	R\$ 139,82
VALOR TOTAL LOTE I							R\$ 12.549,87
LOTE 2							
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	MEDIDA	QTDE. REGISTRADA	VALOR UNITÁRIO	2ª AQUISIÇÃO	
						19.21.0428.0002126/2024-87	SALDO
1	Adaptador Conector Tipo Conectores: Vga Fêmea Para Rj45 Fêmea	Pluzie	Unidade	45	R\$ 18,00	45	R\$ 810,00
2	Adaptador De Conector, Conversor De Video Hdmi Para Vga, Com Conectores Hdmi (Macho) E Vga (Femea), Resolução Máxima De Vídeo De 1080P	Pluzie	Unidade	45	R\$ 40,00	5	R\$ 200,00
4	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolacao em PVC/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 1,5 mm2. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	18	R\$ 160,00	4	R\$ 640,00

5	Cabo Utp Cat5e Cx Com 305Mts - Características Detransmissão Verificadas Até 250 Mhz, Conforme Eia/Tia 568 B.2-1. O Prazo De Garantia Será De Nominimo 01 (Um) Ano. Marcas de Referências: Multilaser, Furokaua e Megatron	Megatron	Caixa	90	R\$ 740,00	15	R\$ 11.100,00
6	Cabo Elétrico Flexível, Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	9	R\$ 902,00	2	R\$ 1.804,00
7	Cabo Eletrico PP, Em Cobre Flexivel, Tempera Mole, 2 Condutores, Com Secao Nominal: 2,5 Mm2, Classe Encordoamento: Classe 4, Tensao: 450/750V, Na Cor: Preta, Com Certificacao Compulsoria Inmetro E Abnt Nbr Nm 247-3. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	4	R\$ 730,00	1	R\$ 730,00
8	Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Pp , Aplicação: Ar Condicionado Split , Formação Condutor: 3 X 2,5 Mm, Material Do Condutor: Cobre. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	4	R\$ 890,00	2	R\$ 1.780,00
10	Cabo Eletrico, De Cobre, 4 Mm, Plastica Anti-Chama, De 450/750 V, Tipo Flexivel, Amarelo, Certificacao Compulsoria Inmetro E Norma Nbr 247-3. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	13	R\$ 230,00	4	R\$ 920,00
11	Cabo Eletrico, De Cobre, 6.0 Mm 2, Termoplástico, Anti-Chama, De 450/750 V, Tipo Flexivel, Na Cor Azul. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	13	R\$ 300,00	3	R\$ 900,00

12	Cabo Eletrico, Flexivel, Cobre, 2,5Mm, Pvc, Antichama, Certificado Inmetro, Nbr Nm 247-3. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	45	R\$ 165,00	6	R\$ 990,00
13	Cabo Hdmi, Medindo 2 Metros, Terminal Hdmi Macho Nas 2 Pontas; Pontas Douradas, Resolucao 1080P Full Hd; Taxa De Transferencia De10.2 Gbps.	Megatron	Unidade	27	R\$ 34,67	5	R\$ 173,35
14	Caixa Para Embutir, Em Pvc, Termoplastico; Na Cor Amarela, Medindo 4 X 2 Polegadas, Caixa De Luz; Alta Resistencia; Para Fixacao De Interruptores E Tomadas Eletricas, Passagem De Eletrodutos E Cabos Eletricos; Para Parede De Alvenaria; Sem Acessorios, Sistema De Fixacao Regulaveis; De Acordo Com A Legislacao Vigente.	Pluzie	Unidade	270	R\$ 3,80	50	R\$ 190,00
15	Caixa Para Embutir, Em Pvc, Termoplastico; Na Cor Amarela, Medindo 4 X 4 Polegadas, Caixa De Luz; Alta Resistencia; Para Fixacao De Interruptores E Tomadas Eletricas, Passagem De Eletrodutos E Cabos Eletricos; Para Parede De Alvenaria; Sem Acessorios, Sistema De Fixacao Regulaveis; De Acordo Com A Legislacao Vigente.	Pluzie	Unidade	270	R\$ 3,90	50	R\$ 195,00
16	Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Branca, Dimensões: 20 X 10 X 2000 Mm, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face.	Alumbra	Unidade	135	R\$ 9,00	50	R\$ 450,00
17	Chave De Teste Elétrico - Aplicação: Identificação De Fase Em Condutores, Comprimento: 150 Mm, Tipo Ponta: Metal, Material Cabo: Plástico, Material Haste: Plástico.	Max	Unidade	22	R\$ 3,50	3	R\$ 10,50
18	Chave De Teste Elétrico - Chave De Teste Digital De Voltagem 12V A 220.	Max	Unidade	22	R\$ 20,00	3	R\$ 60,00

19	Conector Cabo Par Trançado Modelo: Rj45 , Categoria: 5E , Tipo: Macho.	Max	Unidade	4.500	R\$ 2,00	800	R\$ 1.600,00
21	Detector E Teste De Alta Tensao, Para Tensao Alternada, Manual E Portatil, Sem Contato, Alimentacao 2X Pilha 1.5 V Aaa, 50 / 60 Hz, Por Aproximacao Ao Campo Eletrico, Tamanho De Bolso, Faixa De Aplicacao 90 A 1000 Vca, Revestimento Em Material Isolante, Seguranca Cat Iv 1000 V, Indicacao Luminosa E Sonora, Peso Maximo 100 G, Em Embalagem Apropriada, Sem Adaptador, Temperatura 0 A 50 °c.	Max	Unidade	22	R\$ 44,00	2	R\$ 88,00
22	Disjuntor Dim. Trifásico 50A	Decorlux	Unidade	9	R\$ 53,43	4	R\$ 213,72
23	Disjuntor Termomagnético, Tensão De Trabalho/Operação: 250/440V, Corrente Nominal: 25A, 2 Polos, Curva De Disparo: C, Fixação Em Perfil Din, Secção Dos Condutores: 0,75 A 25 Mm², Capacidade De Interrupção(Icn): 5Ka Em 127/220V, Vida Útil Com Cargas: 20.000 Atuações, Com Certificação Do Inmetro.	Decorlux	Unidade	45	R\$ 36,45	10	R\$ 364,50
24	Disjuntor Tipo Din / Iec, Monopolar De 40 Ate 50A	Decorlux	Unidade	18	R\$ 22,94	5	R\$ 114,70
27	Eletroduto - Material: Pvc, Tipo: Flexível Corrugado, Bitola: 25 Mm/1 pol. Rolo com 50 metros.	Fortlev	Rolo	27	R\$ 114,00	4	R\$ 456,00
28	Eletroduto 3/4 Em Pvc Rigido Na Cor Preta, Barra Com 3 Metros Cada Com Rosca.	Ypê	Barra	90	R\$ 10,58	10	R\$ 105,80
29	Espelho / Placa Cega 4" X 2", Para Instalacao De Tomadas E Interruptores	Pluzie	Unidade	270	R\$ 3,13	30	R\$ 93,90
30	Espelho / Placa Cega 4" X 4", Para Instalacao De Tomadas E Interruptores	Pluzie	Unidade	180	R\$ 6,00	30	R\$ 180,00
31	Espelho Tomada Material: Pvc , Aplicação: Instalação Rede De Informática , Cor: Cinza , Características Adicionais: Para 1 Tomada Modelo Rj45/Com Janela De Proteção , Formato: 4 X 2.	Pluzie	Unidade	180	R\$ 9,28	50	R\$ 464,00

32	Espelho Tomada - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Cinza-Claro, Características Adicionais: Para 2 Tomadas Modelo Rj45/Com Janela De Proteção, Formato: 4 X 2 Pol.	Pluzie	Unidade	360	R\$ 4,71	40	R\$ 188,40
33	Espiraduto, Para Organizacao E Protecao De Cabos E Fios, De 1 Polegada, Na Cor Preta, Em Pvc.	Max	Metro	450	R\$ 10,99	25	R\$ 274,75
35	Extensor Conversor Hdmi Via 1 Cabo Rede Rj45 - 4K - Categoria 5E Ou 6 (Cat5e/6), Com Comprimento De 30 Metros.	Pluzie	Unidade	45	R\$ 34,00	2	R\$ 68,00
36	Fita Isolante 3M, Adesiva Antichama, Uso Ate 750 V, Em Rolo De 19 Mm X 20 M.	Max	Unidade	54	R\$ 25,60	25	R\$ 640,00
37	Interruptor 4X2 Triplo Completo de 10A.	Pluzie	Unidade	90	R\$ 21,30	15	R\$ 319,50
38	Interruptor Paralelo + Tomada 2P+T 10A, 250V, Conjunto Montado Para Embutir 4" X 2" (Placa + Suporte + Modulos).	Pluzie	Unidade	90	R\$ 21,30	30	R\$ 639,00
39	Interruptor, Tipo: Duplo, Quantidade Pólos: 2 Un, Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal, Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 10 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível.	Pluzie	Unidade	90	R\$ 21,70	20	R\$ 434,00
40	Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 85/265 V, Potência Nominal: 8 W, Tipo Base: G13 , Características Adicionais: Baixo Consumo, Ótimo Desempenho Baixa Temperaturas , Cor: Branca , Aplicação: Ambiente Interno , Tipo: T5 , Formato: Tubular , Vida Média: 30.000 H, Temperatura Operação: -40°C A 50 °C, Classe Ruído: A.	Sorteluz	Unidade	270	R\$ 43,30	60	R\$ 2.598,00
41	Lampada Led Tubular Bivolt 18/20 W, Base G13 de 120 cm.	Sorteluz	Unidade	540	R\$ 18,95	200	R\$ 3.790,00
42	Lampada Led Tubular Bivolt 9/10 W, Base G13 de 60 cm.	Sorteluz	Unidade	270	R\$ 13,00	60	R\$ 780,00
43	Lampada Led, A65, Potencia 15W, Bivolt, Soquete E27, Luz Branca Fria 6500K.	Sorteluz	Unidade	135	R\$ 20,60	40	R\$ 824,00

44	Lampada Led, Bulbo A60, Dimerizavel, Soquete E27, Potencia 9W, Tensao Bivolt 100~240V, Temperatura 6000K Branco Frio.	Sorteluz	Unidade	135	R\$ 25,70	30	R\$ 771,00
49	Luminaria De Led, Corpo Em Alumínio E Difusor Em Poliestireno, Formato Quadrado, Modelo Plafon De Sobrepor, Medindo Aproximadamente 225Mm X 225Mm, Altura De 38Mm, Na Cor Branca, Potencia De 18W, Bivolt, Fonte De Alimentacao Incorporada, Fluxo Luminoso Minimo De 1300 Lumens, Temperatura De Cor De 6000 A 6500K (Branca Fria), Fator De Potencia Minimo De 0,9, Irc Minimo De 70, Grau De Protecao Ip20, Vida Util Minima De 25000 Horas, Angulo De Iluminacao Minimo De 105 Graus, Conforme Normas Nbr/Abnt E Inmetro Vigentes.	Sorteluz	Unidade	135	R\$ 30,30	30	R\$ 909,00
50	Luminaria De Led, Corpo Em Alumínio E Difusor Em Poliestireno, Formato Redondo, Modelo Plafon De Sobrepor, Medindo Aproximadamente 225Mm De diametro X 25Mm De Altura, Na Cor Branca, Potencia De 18W, Bivolt, Fonte De Alimentacao Incorporada, Fluxo Luminoso Minimo De 1300 Lumens, Temperatura De Cor De 6000 A 6500K (Branca Fria), Fator De Potencia Minimo De 0,9, Irc Minimo De 70, Grau De Protecao Ip20, Vida Util Minima De 25000 horas, ângulo de iluminação mínimo de 105 graus, conforme normas NBR/ABNT e INMETRO vigentes.	Sorteluz	Unidade	135	R\$ 30,00	30	R\$ 900,00

51	Luminaria De Led, Tipo Refletor De De Liga De Alumínio Com Lente De Vidrotemperado, Formato Retangular, Medindo Aproximadamente 135 X 225 X 187 Mm(Profx Larg X Comp), Na Cor Branca, Potencia 50 W, Tensao 100 - 240 V Ca / 50-60 Hz, Fluxo Luminoso 3500 Lm, Temperatura De Cor 6500K (Luz Branca Fria), Fator De Potencia > 0,92, Grau De Protecao Ip 65, Vida Util Minima De 30000 Horas, Eficiencia 70Lm/W, Resistente A Agua, Brisa Moderada, Angulo De Iluminacao 120.	Sorteluz	Unidade	31	R\$ 108,60	5	R\$ 543,00
52	Luminaria Led Refletor Retangular Bivolt, Luz Branca, 10 W.	Sorteluz	Unidade	45	R\$ 23,00	5	R\$ 115,00
53	Luminaria Led Refletor Retangular Bivolt, Luz Branca, 30 W.	Sorteluz	Unidade	45	R\$ 51,00	5	R\$ 255,00
55	Luminaria Tipo Tartaruga Para Area Externa Em Alumínio, Com Grade, Para 1 Lampada, Base E27, Potencia Maxima 40/60 W (Nao Inclui Lampada).	Sorteluz	Unidade	45	R\$ 36,50	20	R\$ 730,00
57	Passa Fio Material: Pvc , Aplicação: Passagem Cabo/Fio , Comprimento: 20 M, Tipo: Fita.	Max	Unidade	27	R\$ 21,00	3	R\$ 63,00
58	Refletor Holofote De Led 100W Luz 3000K 220V Uso Externo.	Sorteluz	Unidade	27	R\$ 65,00	5	R\$ 325,00
59	Refletor Holofote Microled Smd 100W Rgb Colorido C/ Controle.	Sorteluz	Unidade	18	R\$ 115,00	5	R\$ 575,00
60	Soquete Para Lampada Led Tubular T8.	Sorteluz	Unidade	270	R\$ 2,83	50	R\$ 141,50
61	Tomada - Material: Termoplástico, Modelo: Simples, Aplicação: Instalação Elétrica, Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Externa, Características Adicionais: Sistema X, 2 Pinos + Terra, Normas Técnicas: Nbr 14136, Cor Corpo: Branca, Tensão Nominal: 250 V.	Pluzie	Unidade	90	R\$ 9,00	40	R\$ 360,00
62	Tomada 2P+ 1T de 10A 4X2 Tripla Completo.	Pluzie	Unidade	90	R\$ 24,00	30	R\$ 720,00

64	Tomada Dupla Para Pontos 2P+T 10A. Conjunto Com Placa 4X2" Dupla Na Cor Branco Brilhante E Tomadas 10A. Conjunto Formado Por Placa De Suporte De Abs Antiestático E Antiaderente, Espelhos E Acabamentos Com Tratamento Uva E Uvb. Parafusos Não Aparentes. Mód - Tomada Dupla Para Pontos 2P+T 10A. Conjunto Com Placa 4X2" Dupla Na Cor Branco Brilhante E Tomadas 10A. Conjunto Formado Por Placa De Suporte De Abs Antiestático E Antiaderente, Espelhos E Acabamentos Com Tratamento Uva E Uvb. Parafusos Não Aparentes. Módulos Com Tomadas No Novo Padrão Brasileiro.	Pluzie	Unidade	90	R\$ 24,00	30	R\$ 720,00
65	Caixa Para Embutir, Em Pvc, Termoplastico, Medindo 4X2, Caixa De Luz, Parede Dry Wall, Embutir, Alta Resistencia, P/ Fix. Interruptores E Tomadas Eletricas, Para Gesso, Passagem De Eletrodutos, Cabos Eletricos Na Cor Amarela, Sistema De Fixação Regulaveis.	Pluzie	Unidade	180	R\$ 3,50	30	R\$ 105,00
66	Conector Rj45 Fêmea Cat5e	Pluzie	Unidade	720	R\$ 15,00	300	R\$ 4.500,0
69	Interruptor Simples 10A, 250V, Conjunto Montado Para Embutir 4" X 2" (Placa + Suporte + Modulo)	Pluzie	Unidade	36	R\$ 9,00	20	R\$ 180,00

71	Multimetro, Em Plastico Resistente, Com Estrutura Externa Sobremoldada, Digital, Portatil, Funcoes: Tensao E Corrente Ca E Cc, Resistencia, Continuidade, Diodo, Frequencia, Entre Outras, Tela C/ 10.000 Unid, Luz De Fundo Ajust. 02 Niv. De Intensidade, Precisao Basica De Tensao De 0,09%, Faixas De Tensao: Dcv (0,1Mv~1000V), Acv (50Mv~1000V), Acpa (50Ua ~10Ma), Faixa De Acma (5Ma~440Ma), Faixa De Aca (0,5A~10A), Faixa De Resistencia (0,1 Ohm~100 Mohm), Faixa De Frequencia (1Hz~200Khz), Faixa De Temperatura (-40~1000 °C), Faixa De Capacitancia (0,1Nf~10Mf), Compativel Com O Adaptador Bluetooth-Ir U1177, Para Monitoramento Remoto E Registro De Dados, Cat Iii 1000V E Cat Iv 600V, Certificacoes Ce E Csa, Temperatura Operacional (-10~55°C), Garantia Minima De De Tres (03) Anos, Acondicionado De Maneira Adequada.	Max	Unidade	9	R\$ 70,00	2	R\$ 140,00	
VALOR TOTAL LOTE II							2	R\$ 47.241,00
LOTE 6								
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	MEDIDA	QTDE. REGISTRADA	VALOR UNITÁRIO	2ª AQUISIÇÃO		
						19.21.0428.0002126/2024-87	SALDO	
1	Alicate Crimpador De Cabo De Rede Rj45 / Rj11, Com Catraca W, Cabo Com Isolação Emborrachada. Marcas de Referência: Tramontina, Stanley e Vonder.	Tramontina	Unidade	30	R\$ 162,90	3	R\$ 488,70	
3	Alicate Para Uso Geral, Tipo Universal, Em Aco Cromo Vanadio, Com Tratamento Termico Total E Inducao No Corte, Medindo 8 Polegadas, Com Cabo Isolado Em Pvc Para Ate 1000 V, Acabamento Fosfatizado, Com Faces Lixadas, Com Bico Reto para corte duro.	Max	Unidade	20	R\$ 58,53	3	R\$ 175,56	

4	Alongador Para Rolo De Pintura, De Alumínio Polido, Com Comprimento De 5 Metros, Tipo Telescópico, Com Diâmetro De 3/4 Polegada, Revestido De Cabo Com Diâmetro De 30 Mm	Novaforma	Unidade	10	R\$ 154,11	2	R\$ 308,22
5	Arco De Serra, Tipo Regulavel, No Tamanho De 8" 10" E 12", Cabo Fechado, Revestimento Emborrachado, Acabamento Anticorrosivo.	Max	Unidade	10	R\$ 55,60	2	R\$ 111,20
6	Chave Ajustável Material: Aço , Acabamento Superficial: Cromado , Tipo: Grifo , Tamanho: 12 Polegadas.	Max	Unidade	10	R\$ 53,58	2	R\$ 107,16
7	Chave Ajustável Material: Aço Carbono , Tamanho: 8 A 32 Mm, Tipo: Inglesa.	Max	Unidade	5	R\$ 76,67	2	R\$ 153,34
8	Chave De Fenda - Material: Carbono Temperado, Cabo: Polipropileno, Tamanho: 3/16 X 4 Pol.	Max	Unidade	15	R\$ 17,87	3	R\$ 53,61
9	Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 1/8 X 5 Pol, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada , Tipo Ponta: Chata.	Max	Unidade	5	R\$ 22,73	0	R\$ 0,00
10	Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 10 Pol, Características Adicionais: Canto Arredondado , Material Cabo: Madeira.	Max	Unidade	15	R\$ 25,08	2	R\$ 50,16
11	Desempenadeira De Aço Lisa 12 X *25* Cm Com Cabo Fechado De Madeira	Max	Unidade	15	R\$ 21,02	2	R\$ 42,04
12	Desempenadeira Manual Material: Aço , Aplicação: Argamassa , Comprimento: 25 Cm, Largura: 12 Cm, Características Adicionais: Com Dentes.	Max	Unidade	10	R\$ 44,83	2	R\$ 89,66
13	Enxada Estreita *25 X 23* Cm Com Cabo	Tramontina	Unidade	5	R\$ 58,20	2	R\$ 116,40
14	Espatula De Aço Inox Com Cabo De Madeira, Largura 8 Cm	Max	Unidade	30	R\$ 16,90	5	R\$ 84,50
15	Espatula De Plástico Lisa, Largura 10 Cm	Max	Unidade	30	R\$ 11,12	5	R\$ 55,60

17	Estilete Profissional 18Mm, Corpo Em Plastico E Trilho Em Metal. Para Laminas De 18Mmx100mm Categoria: Didaticos De Expediente.	Max	Unidade	10	R\$ 22,71	5	R\$ 113,55
18	Fio de nylon para roçadeira de corte de grama 3 mm redondo, 100% nylon, cor variada. apresentação: bobina com 305 metros.	Max	Unidade	10	R\$ 244,92	2	R\$ 489,84
19	Jogo Chaves Fenda - Quantidade Peças: 6 Un, Tipo Ponta: Chata E Philips, Características Adicionais: Estojo, Tipo Cabo: Isolado, Material Haste: Aço, Bitola: Chata 1/8X3, 1/4X5, 1/4X6pol. 1/8X3, 1/4X4, 1/4X6 Pol,	Max	Unidade	5	R\$ 40,97	2	R\$ 81,94
20	Kit Roçador, Contendo Os Seguintes Itens: Boné Roçador Com Protetor De Nuca 20 Cm; Protetor Facial Em Tela De Nylon De 8 Polegadas; Protetor Auricular Laranja Concha De 14Db; Avental Napa Medindo 1,10M De Altura X 0,70M De Largura; Luva Couro Vaqueta/Nylon Modelo Florestal; Perneira Em Couro Sintético Mfa Na Cor Preta; Compatível Com Roçadeiras Das Marcas Tekna, Garthen, Stihl, Husqvarna E Toyama.	Tekna	Unidade	2	R\$ 122,01	2	R\$ 244,02
23	Martelo Material: Ferro , Material Cabo: Madeira , Tipo: Unha , Tamanho: 27 M	Max	Unidade	5	R\$ 42,05	2	R\$ 84,10

24	Mascara De Protecao Para Solda, Com Escurecimento Automatico; Aprovado Conforme Ansi Z-87,1, Registro Ca-Mte, Lente Protetora Acrilica Resistente A Impactos E Removivel Para Limpeza; Com 4 Lentes Sobressalentes, Cassete Plastico De Alta Resistencia A Prova De Fogo; Carneira Regulavel Horizontal E Vertical, Escurecimento No Estado Aberto Din 4; Escurecimento Fechado Din 9 A Din 13, Ajuste Do Escurecimento Atraves De Potenciometro Externo, Ajuste De Sensibilidade Potenciometro Interno, Ajuste Do Retardo Atraves De Potenciometro Interno; Tempo Clareamento 0,1 S, Protecao Ultravioleta Infravermelho, Alimentacao Atraves De Celula Solar; Bateria Selada, Garantia Minima De 6 Meses.	Max	Unidade	2	R\$ 213,23	1	R\$ 213,23
26	Nivel De Mao, Estrutura Aluminio De Lata Resistencia, Perfil "T", Base Magnetica, Medindo 35 Cm, Com Duas Bolhas (Horizontal E Vertical), Acondicionado De Forma Adequada.	Max	Unidade	5	R\$ 23,87	2	R\$ 47,74
27	Serrote, Para Drywall, Lamina De Aco Temperado, Comprimento De Corte Do Serrote 6" - 152 Mm, Numero De Dentes Por Polegada - 9 Dentes, Ponta Afiaada Para Furo Inicial,Dupla Linha De Corte E Dentes Travados Com Precisaao, Cabo Ergonomico De Plastico Rigido Abs,Recoberto Com Borracha Termoplastica.	Max	Unidade	10	R\$ 18,55	2	R\$ 37,10
28	Tesoura Poda Comprimento Cabo: 21,50 Cm, Aplicação: Jardinagem , Tipo Uso: Para Cerca Viva , Material Cabo: Madeira , Peso: 730 G, Material Lâmina: Aço Sae 1.060.	Max	Unidade	5	R\$ 57,67	2	R\$ 115,34
29	Torquesa.	Max	Unidade	5	R\$ 39,38	2	R\$ 78,76

30	Trena, Em Fita De Aco, Largura Minima 19Mm, Com Trava De Botao, Graduacao Em Escala Metrica Epolegadas, Retorno Automatico, Ponta Magnetica, 5 Metros.	Max	Unidade	10	R\$ 21,36	3	R\$ 64,08
32	Roda Completa Para Carrinho De Mao, Eixo De 27 Mm,Peca Unica, Pneu Macico Em Eva, Sem Camara, Medindo (155X360x360)Mm, Suporta Ate 180 Kg.	Max	Unidade	20	R\$ 106,07	4	R\$ 424,28

R\$ 3.830,1

LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	MEDIDA	QTDE. REGISTRADA	VALOR UNITÁRIO	2ª AQUISIÇÃO		SALDO
						19.21.0428.0002126/2024-87		
1	Abracadeira De Fixacao, De Nylon 6.6, Auto-Extinguivel, Para Utilizar Em Fixacao De Fios E Cabos, Na Cor Preta, Para Ser Entregue Com Auto Travamento, Com Diametro De 22 Mm (Maximo De Amarracao), 100 X 2,5 Mm (Comp. X Larg.), Tensao De Ruptura Min 8 Kg. Pacote com 100 unidades.	Max	Pacote	50	R\$ 5,58	15		R\$ 83,70
2	Abraçadeira De Nylon 283 X 4,8 Mm - Cor Preta Abraçadeiras De Nylon 6/6. Pacote com 100 unidades.	Max	Pacote	50	R\$ 20,97	15		R\$ 314,55
3	Abracadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo U Simples, Com 2 1/2"	Max	Unidade	200	R\$ 3,54	50		R\$ 177,00
4	Broca Para Concreto, Tipo De Encaixe Sds Plus, De 8Mm De Diametro, 150Mm Comprimento Util, 210Mm Comprimento Total.	Max	Unidade	50	R\$ 9,79	10		R\$ 97,90
5	Broca Para Concreto, Tipo Sds Plus (Encaixe Rapido), Corpo Em Aco Cromo Vanadio Com Pastilha De Metal Na Ponta (Widea), De 6 Mm De Diametro, Com Comprimento De 160Mm.	Max	Unidade	50	R\$ 8,97	10		R\$ 89,70
6	Broca Para Ferro 10 Mm.	Max	Unidade	50	R\$ 17,87	10		R\$ 178,70
7	Broca Para Ferro 6 Mm.	Max	Unidade	50	R\$ 6,77	10		R\$ 67,70
8	Broca Para Ferro 8 Mm.	Max	Unidade	50	R\$ 14,14	10		R\$ 141,40
9	Broca Wídia - Material Corpo: Aço, Aplicação: Perfuração De Concreto, Comprimento: 260 Mm, Diâmetro: 10 Mm, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus.	Max	Unidade	50	R\$ 18,92	10		R\$ 189,20

10	Bucha De Nylon com Aba S10, Com Parafuso De 6,10 X 65 Mm Em Aco Zincado Com Rosca Soberba, Cabeça Chata E Fenda Phillips	Max	Unidade	500	R\$ 1,29	50	R\$ 64,50
11	Bucha De Nylon com Aba S6, Com Parafuso De 4,20 X 40 Mm Em Aco Zincado Com Rosca Soberba, Cabeça Chata E Fenda Phillips	Max	Unidade	1.000	R\$ 0,43	200	R\$ 86,00
12	Bucha De Nylon com Aba S8, Com Parafuso De 4,80 X 50 Mm Em Aco Zincado Com Rosca Soberba, Cabeça Chata E Fenda Phillips	Max	Unidade	1.000	R\$ 0,88	170	R\$ 149,60
13	Bucha De Torneira, Tipo Carrapeta, Material Plástico Com Borracha, 1/2".	Max	Unidade	200	R\$ 1,05	50	R\$ 52,50
14	Cadeado Simples, Corpo Em Latao Macico, Com Largura De 25 Mm E Altura De Aprox 25 Mm, Haste Cementada (Nao Longa), Em Aco Temperado Com Diametro De Aprox 5,0 Mm, Incluindo 2 Chaves.	Max	Unidade	50	R\$ 25,30	5	R\$ 126,50
15	Cadeado Simples, Corpo Em Latao Macico, Com Largura De 35 Mm E Altura De Aprox 30 Mm, Haste Cementada (Nao Longa), Em Aco Temperado Com Diametro De Aprox 6,0 Mm, Incluindo 2 Chaves.	Max	Unidade	40	R\$ 37,66	5	R\$ 188,30
16	Cadeado Simples, Corpo Em Latao Macico, Com Largura De 50 Mm E Altura De Aprox 40 Mm, Haste Cementada Em Aco Temperado Com Diametro De Aprox 8,0 Mm, Incluindo 2 Chaves.	Max	Unidade	30	R\$ 53,81	5	R\$ 269,05
17	Claviculario, Tipo Armario, Confeccionado Em Chapa De Aco Fosfatizada, Medindo Aprox. 18 X 25 X 7,5 Cm (Lxaxp), Com Capacidade Para Com Capacidade Para 48 Chaves, Com Uma Porta, Com Fechadura E 02 Chaves, Acompanha: Chaveiros Em Poliestireno, Garantia Minima De 12 Meses.	Max	Unidade	10	R\$ 186,45	2	R\$ 372,90

19	Desengripante - Lubrificante Aerosol, Liquido, Utilizado Em Lubrificacao E Protecao De Pecas Metalica, Corrosao Ferrugem, Desgate, Desengripante, Composto De Destilado Alifatico E Oleos De Petroleo, Inibidor De Corrosao E Propelente, Nao Deve Conter Clorofluorcarbono (Cfc), Propriedades Ponto De Fulgor 55 Grau Celsius, Densidade 0,82, Na Cor Ambar, Embalado Em Lata Metalica Acompanhada De Canudo Prolongador. Frasco de 300ml.	Worker	Unidade	50	R\$ 28,36	10	R\$ 283,60
20	Disco Corte Material: Aço , Aplicação: Corte De Madeira , Diâmetro: 350 Mm, Espessura: 3,8 Mm, Diâmetro Furo: 30 Mm, Quantidade Dentes: 36	Max	Unidade	20	R\$ 34,31	10	R\$ 343,10
21	Disco De Corte Diamantado Segmentado Diâmetro De 180 Mm Para Esmerilhadeira 7 "	Max	Unidade	50	R\$ 68,04	15	R\$ 1.020,60
22	Disco De Corte Diamantado Segmentado Para Concreto, Diâmetro De 110 Mm, Furo De 20 Mm	Max	Unidade	50	R\$ 20,00	25	R\$ 500,00
24	Fita Adesiva Material: Pvc , Aplicação: Para Demarcação , Comprimento: 30 M, Cor: Vermelha , Tipo: Auto-Adesiva , Largura: 50 mm.	Max	Unidade	50	R\$ 31,56	5	R\$ 157,80
25	Fita adesiva, material: pvc, tipo: demarcação de solo, largura: 50 mm, comprimento: 30 m, cor: amarela.	Max	Unidade	50	R\$ 28,15	5	R\$ 140,75
26	Fita Antiderrapante Material: Filme De Poliéster E Óxido De Alumínio , Aplicação: Superfícies Planas (Escadas, Rampas E Corredores) , Comprimento: 20 M, Cor: Cinza , Espessura: 50 Mm, Largura: 50 Mm, Características Adicionais: Adesivo De Borracha, À Prova D'água.	Max	Unidade	30	R\$ 132,51	5	R\$ 662,55

27	Fita Dupla Face, Adesivo Acrílico Transparente, De Forte Adesão À Superfície E Resistente A Solventes, Medindo 12Mm De Largura, 1,0Mm De Espessura E 20M De Comprimento, Com Liner De Polietileno Verde, Para Fixação De Placas De Comunicação Visual E Objetos Transparentes (Acrílicos, Vidros). Rolo de 20m.	Max	Rolo	20	R\$ 43,88	8	R\$ 351,04
28	Fita Sinalização Comprimento: 200 M, Largura: 7 Cm, Cor: Preta E Amarela , Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada.	Max	Unidade	20	R\$ 66,94	2	R\$ 133,88
29	Grafite Em Po, Tipo Lubrificante Em Po, Grafite Mineral Micropulverizado, Cinza Escuro, Para Lubrificacao, Embalagem Com Bico Aplicador. Bisnaga com 25g.	Worker	Unidade	20	R\$ 3,15	5	R\$ 15,75
31	Lixa Em Folha Para Parede Ou Madeira, Numero 180 (Cor Vermelha)	Max	Unidade	500	R\$ 1,85	50	R\$ 92,50
32	Lixa P/ Ferro - Lixa Em Folha Para Ferro, Numero 150.	Max	Unidade	100	R\$ 4,45	50	R\$ 222,50
35	Rebite De Aluminio Vazado De Repuxo, 3,2 X 8 Mm (1Kg = 1025 Unidades)	Incal	KG	30	R\$ 66,93	5	R\$ 334,65
36	Registro Ou Regulador De Gas Cozinha, Vazao De 2 Kg/H, 2,8 Kpa.	Aliança	Unidade	50	R\$ 36,77	10	R\$ 367,70
37	Roldana Material: Aço , Diâmetro: 3 Pol, Uso: Portão Corredição , Aplicação: Sobre Trilhos , Modelo: Canal V , Características Adicionais: Simples, Tipo Carretel.	Max	Unidade	20	R\$ 30,65	10	R\$ 306,50
38	Saboneteira Plastica Tipo Dispenser Para Sabonete Liquido Com Reservatorio 800 A 1500 MI	Max	Unidade	100	R\$ 39,90	20	R\$ 798,00
41	Ducha Higienica Plastica Com Registro Metalico 1/2 "	Max	Unidade	50	R\$ 81,63	10	R\$ 816,30
							R\$ 9.196,40
LOTE 8							
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	MEDIDA	QTDE. REGISTRADA	VALOR UNITÁRIO	2ª AQUISIÇÃO	
						19.21.0428.0002126/2024-87	SALDO
1	Adesivo Plástico para PVC. Bisnaga com 75g.	Polytubes	Unidade	50	R\$ 8,37	15	R\$ 125,55

2	Assento Sanitario, De Polipropileno, Almofadado, Com Tampa Em Polipropileno, Para Bacia Universal, De Formato Oval, Deverá Ser Fornecido Com 02 Parafusos Com Porcas Em Polipropileno. Marcas de Referência: Astra, Herc ou Atlas.	Herc	Unidade	50	R\$ 60,87	20	R\$ 1.217,4
3	Bacia Sanitaria (Vaso) Com Caixa Acoplada, Sifao Aparente, De Louca Branca (Sem Assento).	Lumasa	Unidade	10	R\$ 443,84	2	R\$ 887,68
4	Conexao, Bico De Torneira Tipo Engate Rapido Com Anel De Vedacao, De Pvc, 3/4 Com Bucha De Reducao Para 1/2, Com Rosca	Herc	Unidade	50	R\$ 4,66	5	R\$ 23,30
5	Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Bitola li: 20 Mm X 1/2 Pol, Tipo: Joelho 90°, Tipo Fixação: Soldável	Fortlev	Unidade	50	R\$ 1,51	10	R\$ 15,10
6	Conexão Hidráulica - Material: Pvc Rígido, Tipo: Luva De Correr, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 20 Mm.	Fortlev	Unidade	50	R\$ 5,22	10	R\$ 52,20
8	Engate Rapido, De Plastico, Completo, Para Mangueira, Medindo (1/2" X 1/2"), Com Rosca Tipo Femea	Gramplast	Unidade	20	R\$ 10,33	5	R\$ 51,65
10	Conexão Hidráulica - Material: Pvc Rígido - Joelho 3/4.	Fortlev	Unidade	50	R\$ 3,73	15	R\$ 55,95
11	Kit Reparo Para Caixa Acoplada, Com Componentes Em Plastico; Acionador Em Abs E Borracha, Devendo O Kit Ser Composto De Mecanismo De Entrada Universal Master Flux; Mecanismo De Saida Dual Flush, Para Ser Utilizado Em Todos Os Modelos De Caixas Acopladas, Universal, Com Botao Acionador Superior, Frontal E Lateral; Rosca: Entrada 1/2 Polegada; Saida 2 Polegada(60Mm).	Roco	Unidade	40	R\$ 137,99	10	R\$ 1.379,9
12	Lavatorio / Cuba De Sobrepor, Oval Pequena, De Louca Branca, Sem Ladrão, Dimensoes *44 X 31* Cm (L X C)	Lumasa	Unidade	20	R\$ 137,41	2	R\$ 274,82
13	Luva, De Correr, Em Pvc Rigido, Diametro Nominal De 3/4", Conexao Soldavel, Na Cor Marrom, Conforme Normas Abnt/Nbr Vigentes	Fortlev	Unidade	50	R\$ 10,53	15	R\$ 157,95

14	Luva, Simples, De Pvc Rígido, Diâmetro Nominal De 3/4", Conexão Soldável, Na Cor Marrom, Conforme Normas Nbr/Abnt Vigentes	Fortlev	Unidade	50	R\$ 0,81	15	R\$ 12,15
15	Luva, Simples, Em Pvc Rígido, Diâmetro Nominal De 1/2", Soldável, Na Cor Marrom, Conforme Normas Nbr/Abnt Vigentes.	Fortlev	Unidade	50	R\$ 0,77	15	R\$ 11,55
16	Mangueira De Jardim 1/2 Com 30M, Com Três Camadas (Camada Interna Em Pvc, A Intermediária Em Poliéster Trançado E A Externa Em Pvc), Contendo Engate Rápido Rosqueado E Bico Tipo Esguicho Regulável. Suporta Pressão De Água De Até 10 Bar [142 Psi]	Unifort	Unidade	20	R\$ 90,60	2	R\$ 181,20
17	Obturador Caixa Descarga com corrente. Aplicação: Caixa De Descarga Acoplada Padrão Universal.	Roco	Unidade	40	R\$ 25,11	10	R\$ 251,10
20	Registro De Esfera De Pvc, Pvc, Roscas Internas Com Junta De 1/2 Polegada, Roscas Conforme Padronização Nbr Iso 7-1, Acionamento Da Válvula Por Borboleta, Para Ser Utilizada No (A) Construção Civil, Para Ser Utilizada Em Instalação De Água Potável.	Fortlev	Unidade	10	R\$ 11,39	10	R\$ 113,90
21	Registro De Esfera, De Pvc; Tipo Vs, Cor Marrom, Diâmetro Nominal De 25Mm (3/4"), Conexão A Tubulação Do Tipo Soldável, Volante Borboleta Com 1/4 De Volta; Com Rosca De União Para Manutenção, Para Ser Utilizado Em Instalação De Água Fria.	Fortlev	Unidade	10	R\$ 26,66	10	R\$ 266,60
22	Reparo Válvula Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Componentes: Bóia Vedação / Botão Descarga / Haste Vedação, Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso, Tipo: Descarga, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1/2.	Fortlev	Unidade	100	R\$ 62,42	10	R\$ 624,20
23	Sifão Plástico Flexível Saída Vertical Para Coluna Lavatório, 1 X 1.1/2".	Herc	Unidade	100	R\$ 17,26	20	R\$ 345,20

24	Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável - União Soldável De 25Mm, Cor: Marrom	Fortlev	Unidade	50	R\$ 4,32	10	R\$ 43,20
25	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Bitola Lado Soldável: 20 Mm, Tipo: Tê De Redução 90° , Tipo Fixação: Soldável E Roscável.	Fortlev	Unidade	50	R\$ 2,85	10	R\$ 28,50
26	Torneira Automatica, Com Fechamento Hidromecanico Temporizado (6 A 12 Segundos), Acionamento Com Pressao Manual, Em Material Liga De Cobre, Com Acabamento Cromado, Bica Alta E Movei, Altura Minima 260Mm, Fixacao Em Mesa, 1/2 Polegada, Com Pressao De 2 A 40 Mca., Utilizacao Em Lavatorio, Com Garantia De 1 Ano.	Herc	Unidade	50	R\$ 111,00	10	R\$ 1.110,0
28	Torneira De Metal Amarelo, Para Tanque / Jardim, De Parede, Com Bico Plastico, Cano Curto, Area Externa, Padrao Popular / Uso Geral, 1/2 " Ou 3/4 " (Ref 1128)	Real	Unidade	30	R\$ 38,22	5	R\$ 191,10
29	Torneira Metalica Cromada De Mesa Para Lavatorio, Bica Alta, Com Arejador (Ref 1195).	Real	Unidade	50	R\$ 146,45	15	R\$ 2.196,7
30	Torneira - Material corpo: PVC, Aplicação: Bebedouro de Garrafão, Cor: Azul, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Curta.	Herc	Unidade	60	R\$ 9,92	20	R\$ 198,40
31	Valvula De Escoamento. Tipo Americana; Para Pia. Conforme Nbr 15423, Base Superior Em Aco Inoxidavel; Pino Metalico; Pegador Em Abs Cromado; Revestimento Cromado, Componentes: Peneira E Copo Inox, Pafafuso Fixacao, Arruela De Vedacao E Copo De Plastico C/Rosca, Diametro Da Rosca De 46,5 Mm, Diametro Da Superficie De Espelho 3 1/2 Polegadas; Altura De 56 Mm.	Herc	Unidade	30	R\$ 25,07	10	R\$ 250,70
32	Valvula Em Plastico Branco Para Tanque Ou Lavatorio 1 ", Sem Unho E Sem Ladrao.	Herc	Unidade	50	R\$ 7,32	20	R\$ 146,40

33	Valvula Em Plastico Cromado Para Lavatorio 1 ", Sem Unho, Com Ladrao	Herc	Unidade	50	R\$ 10,24	20	R\$ 204,80
35	Tubo, De Pvc Rigido Para Esgoto Predial, Diametro Nominal De 100Mm, Com Junta Elastica E Soldavel, Na Cor Branca, Fabricacao Conforme Nbr 5688	Ypê	Unidade	40	R\$ 93,65	10	R\$ 936,50
36	Tubo Pvc, Soldavel, De 40 Mm, Agua Fria (Nbr-5648)	Ypê	Unidade	30	R\$ 22,27	10	R\$ 222,70
37	Tubo Pvc Soldável - Cano De Agua 25Mm Em Material Pvc Modelo Soldável, Liso. Comprimento Do Tubo: 6 M; Bitola: 25 Mm.	Ypê	Unidade	40	R\$ 31,17	10	R\$ 311,70
38	Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido.	Ypê	Unidade	30	R\$ 32,71	10	R\$ 327,10

R\$ 12.215,00

LOTE 9

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	MEDIDA	QTDE. REGISTRADA	VALOR UNITÁRIO	2ª AQUISIÇÃO	
						19.21.0428.0002126/2024-87	SALDO
1	Bandeja De Pintura Para Rolo 23 Cm	Atlas	Unidade	18	R\$ 14,12	5	R\$ 70,60
2	Conjunto (Kit) - Pintura Componentes: Bandeja, Pincel E Rolo , Uso: Pintura Predial.	Atlas	Unidade	13	R\$ 55,24	5	R\$ 276,20
3	Fundo Isolante Para Pintura,Zarcao,Cinza - Fundo Isolante Para Pintura, A Base De Zarcao Antiferrugem, A Base De Resina, Oleo Vegetal, Semi Secativo, Para Ser Utilizado Em Superficies Ferrosas Internas E Externas, Na Cor Cinza, Diluido Em Thiner, Sem Benzeno. Galão de 3,6 L.	Verbras	Unidade	18	R\$ 126,00	3	R\$ 378,00
4	Impermeabilizante, Tipo Manta Liquida Flexivel, De Secagem Rapida, Base Acrilica, Composto De Resinas Acrilicas, Cargas Mineraiis E Aditivos, Cor Branca, Massa Especifica De 1,21 A 1,37 G/Cm3, Para Interiores E Exteriores, Fornecido Em Embalagem Que Assegure A Qualidade Doproduto. Balde 18 Kg.	Verbras	Unidade	45	R\$ 218,49	8	R\$ 1.747,90

5	Manta asfáltica aluminizada, características físicas modificadas do asfalto com polímeros plastométricos, estruturada com não tecido de filamentos de poliéster agulhado previamente estabilizada com resina termo fixada. Alta performance, alto poder de aderência, elasticidade, durabilidade, resistência. Na face exposta possui uma película aluminizada, flexível e resistente ao ozônio. Fornecida em bobinas de 1 m de largura e 10 m de comprimento, espessura mínima 3 mm. Rendimento mínimo 1,15 m2/m2. Permite ser aplicada com maçarico de gas glp.	Kimanta	Rolo	36	R\$ 449,90	8	R\$ 3.599,2
6	Fita Adesiva Asfáltica Aluminizada Multiuso, L = 10 Cm, Rolo De 10 M	Kimanta	Unidade	54	R\$ 40,93	10	R\$ 409,30
7	Fita Autoadesiva Alumínio (Betume Asfáltico), adesivo veda calha, 20cm x 10m	Kimanta	Rolo	54	R\$ 87,82	15	R\$ 1.317,3
8	Massa Epoxi Bicomponente Para Reparos de 1Kg	Polytubes	Unidade	9	R\$ 148,73	0	R\$ 0,00
9	Primer Finalidade: Aderência Entre Superfície De Concreto E A Manta , Aplicação: Manta Asfáltica , Componente Básico: Asfalto Modificado, Plastificantes, Solventes Orgâ. Galão de 18L.	Verbras	Galão	13	R\$ 369,90	5	R\$ 1.849,5
10	Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tamanho: 3/4 , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado , Tipo Cabo: Médio, Material Cabo: Madeira.	Atlas	Unidade	18	R\$ 6,00	5	R\$ 30,00
11	Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tipo Cabo: Médio , Tamanho: 1 1/2 , Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado	Atlas	Unidade	45	R\$ 6,69	5	R\$ 33,45
12	Rolo De La De Carneiro 23 Cm (Sem Cabo)	Atlas	Unidade	90	R\$ 29,94	15	R\$ 449,10

13	Rolo Para Pintura, De 100% Fibra De Lã De Carneiro, Para Utilização Em Superfícies Rugosas, Cor Branco, Med. 23 Cm, Com Altura De 25 Mm, Suporte De Aço Galvanizado, Com Cabo Anatômico, Cabo Revest. De Plástico (Pvc)	Atlas	Unidade	45	R\$ 35,23	10	R\$ 352,30
14	Rolo Pintura Predial Material: Espuma , Comprimento: 9 Cm, Características Adicionais: Com Cabo.	Atlas	Unidade	36	R\$ 5,02	15	R\$ 75,30
15	Rolo de espuma para pintura de tinta 5cm	Atlas	Unidade	90	R\$ 7,59	15	R\$ 113,85
16	Selador Tinta Predial Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Acrílico. Lata 18L.	Verbras	Lata	45	R\$ 246,64	5	R\$ 1.233,20
17	Selante Adesivo - Material: À Base De Borracha De Silicone, Aspecto Físico: Pastoso, Componente: Ácido Acético, Cor: Incolor, Características Adicionais: Norma Ecs 6056-1067, Tubo de 280g.	Kala	Unidade	54	R\$ 26,14	10	R\$ 261,40
18	Adesivo Para Colar, A Base De Solvente Orgânico, Resinas Sintéticas, Borrachas Termoplásticas E Aditivos, Apresentado Na Forma De Líquido Viscoso, Cor Transparente (Incolor) Ou Cor Alumínio, Tipo Veda Calha, Para Vedação De Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeiras Galvanizadas, Selante Para Madeira, Metal, Fibrocimento, Acondicionado Em Tubo Ou Bisnaga de 280g, Produto Vedante Que Dispensa Uso De Solda, Validade De 12 Meses A Partir Da Entrega.	Kala	Tubo	100	R\$ 23,18	15	R\$ 347,70
19	Solvente Diluente A Base De Aguarras - Diluente Aguarras	Solut	Litro	63	R\$ 27,80	10	R\$ 278,00

20	Tinta Acrilico, Premium Piso Fosco (Embalagem Cor Pronta), Solucao Aquosa, Cargas, Ester De Celulose, Poliestireno, Solvente Organico, Pigmento, Pigmentos Isentos De Metais Pesados, Na Cor Concreto, Para Ambientes Internos E Externos, Validade De 36 Meses (Com A Embalagem Fechada E Sem Uso), Conforme Normas Nbr/Abnt Vigentes. Lata 18L. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	Verbras	Lata	36	R\$ 227,69	5	R\$ 1.138,4
21	Tinta À Base De Resina Acrilica, Emulsionada Em Solvente A Base De Toluol, Para Demarcação De Sinalização Viária,O Material Deve Atender A Norma Abnt/Nbr 11862, Na Cores: Branco, Amarelo, Vermelho E Azul. Galão De 18 Litros. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	Verbras	Unidade	9	R\$ 569,53	2	R\$ 1.139,0
22	Tinta Esmalte Para Construcao Civil, Tipo Esmalte Sintetico Premium, Para Proteger Superficies De Ambientes Internos E Externos De Madeiras, Metais Novos E Repintura, A Base De Resina Alquidica Modificada A Base De Oleo Vegetal Semissecativo, Pigmentos Organicos E Inorganicos, Cargas Minerai Inertes, Hidrocarbonetos Alifaticos E Secantes Organometalicos, Voc 430-573 G/L, Na Cor Branca (Comercialmente Branco Neve), Brilhante, Nao Amarelavel, Secagem Ao Toque De 20 Min., Entre Demaos De 2 Horas E Final De 4 Horas. Galão de 3,6L. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	Verbras	Galão	27	R\$ 131,78	5	R\$ 658,90

23	Tinta Latex, Premium, A Base De Resina Acrílica, Polímeros Vinílicos, Pigmentos Ativos, Cargas Inertes, Coalescentes, Espessantes, Bactericidas E Fungicidas, Aditivos, Solvente Base Agua, Diluicao Minima 50% E Maxima 80% Em Agua Potavel, Rendimento De 500 M²/Demão (Embalagem 18L), Voc (Compostos Orgânicos Voláteis) De 10,18 G/L, Isento De Metais Pesados, Acabamento Aveludado, Na Cor Branco Gelo, Para Ambientes Externos E Internos, Validade Mínima De 18 Meses. Nbr 15079. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	Verbras	Galão	45	R\$ 152,33	5	R\$ 761,65
24	Tinta Latex, Premium, Branco Neve Fosco - Tinta Latex, Premium, Resina Acrilica Modificada, Pigmentos Ativos E Inertes, Coalescentes, Espessantes, Diluivel Em Agua, Rendimento De 380M2/Demao (Embalagem 18L), Voc (Compostos Organicos Volateis) De 11,29 G/L, Isento De Metais Pesados, Acabamento Fosco, Na Cor Branco Neve, Para Ambientes Externos E Internos, Conforme Conforme Normas Abnt / Nbr E Legislação vigente. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	Verbras	Lata	45	R\$ 248,35	5	R\$ 1.241,7
25	Tinta Acrílica Para Parede E Teto Do Tipo Standart. Rendimento De 500M²/Demão, Considerando Uma Diluição De 60% Com Água Limpa E Aplicação Por Meio De Rolo De Lã De Carneiro. Embalagem Em 18 Litros E Cores Diversas A Definir. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral.	Verbras	Lata	45	R\$ 250,01	5	R\$ 1.250,0

26	Tinta Esmalte Sintético. Rendimento Esperado De 40 A 50M²/Demão, Com Diluição Entre 10 E 15%. Produto Em Conformidade Com A Nbr Abnt 11702:2010 Versão Corrigida: 2011. Cores Diversas A Definir. Embalagem De 3,6 Litros. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	Verbras	Galão	45	R\$ 88,44	5	R\$ 442,20
27	Tinta Acrílica Semibrilho Premium, Cor Branco Gelo, Balde 18 Litros. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	Verbras	Lata	45	R\$ 486,84	5	R\$ 2.434,20
28	Verniz, Tipo Impregnante Stain Protetivo, Hidrorrepelente, Para Utilização Em Superfícies Externas E Internas De Madeira (Porta, Esquadria, Decks, Fachadas, Móveis), Composição Resina Alquídic, Óleos Vegetais, Hidrocarbonetos Alifáticos, Pigmentos Inorgânicos, Secantes Organometálicos, Densidade 0,89 G/Cm³, Rendimento De 60 A 80 M²/Galão/Demão, Diluente Aguarrás, Coloração Natural, Incolor, Transparente, Acabamento Acetinado, Validade De 24 Meses Após Recebimento, Conforme Norma De Classificação Abnt Nbr 11702 Tipo 4.4.1.2. Galão de 3,6L.	Verbras	Galão	18	R\$ 119,73	5	R\$ 598,65
VALOR TOTAL LOTE IX							R\$ 22.487,23
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 107.519,97							R\$ 107.519,97

APÊNDICE I - ORDEM DE FORNECIMENTO

Assunto: Aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça.

NOTA DE EMPENHO: _____

Ref.: Pregão Eletrônico nº 21/2023.

Solicitamos à empresa _____ que forneça os objetos abaixo especificados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE
-	-	-

Valor Total do Fornecimento: R\$ _____ (_____)

Local de Entrega:

Fiscal do Contrato



Documento assinado eletronicamente por **HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de Justiça Institucional**, em 27/03/2024, às 14:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Guilherme Mendes Teixeira, Usuário Externo**, em 02/04/2024, às 09:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0708492** e o código CRC **E5694660**.

4	Marmore, Com Potencia De 1450 Watts; Disco Com Diâmetro De 110 Mm, Rotacao Sem Carga De 12000 Min-1 - Aproximadamente; Com Registro De Agua Acoplada Ao Corpo, Com Capacidade De Corte De 34 Mm A 0 Graus E 22 Mm A 45 Graus Aproximadamente, Uso Em Marmorarias, Construcao Civil, Voltagem 220 V, P e s a n d o Aproximadamente 3,0 Kg; Com Cabo Eletrico de 2,5 M Aproximadamente, Acondicionado De Forma Apropriada, De Modo A Garantir Seu Perfeito Recebimento.						
15	Compressor De Ar - Motocompressor De Ar Direto Red23 Pes4 Psi Mono Bivolt Com Pistola E Mangueira.	Tekna	Unidade	3	R\$ 805,34	1	R\$ 805,34
VALOR TOTAL LOTE 5: R\$ 12.304,38 (Doze mil, trezentos e quatro reais e trinta e oito centavos)							R\$ 12.304,38

Teresina/PI, 02 de abril de 2024.

6.3. EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2024/PGJ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2024/PGJ

- a) Espécie: Contrato nº **18/2024/PGJ**, firmado em 02/04/2024, entre a Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Piauí, CNPJ nº 05.805.924/0001-89, e a empresa CONSTRUTORA ATHOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 44.657.167/0001-03;
- b) Objeto: O objeto do presente Termo de Contrato é **adquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça**, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital);
- c) Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 11.346/04;
- d) Procedimento de Gestão Administrativa: nº 19.21.0428.0002126/2024-87 - SEI no Pregão Eletrônico n.º 21/2023;
- e) Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura e encerramento na mesma data do ano seguinte ao da assinatura, tendo eficácia após a publicação do extrato do ato no Diário Oficial Eletrônico do MPPI, nos termos do art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/1993;
- f) Valor: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 107.519,97 (Cento e sete mil e quinhentos e dezenove reais e noventa e sete centavos);
- g) Cobertura orçamentária: Unidade Orçamentária: 25101; Fonte de Recursos: 500; projeto/atividade: 2000; natureza da despesa: 3.3.90.30, Nota de empenho: 2024NE00330;
- h) Signatários: contratado Sr. Guilherme Mendes Teixeira, e contratante: Subprocurador-Geral de Justiça Institucional, Dr. Hugo de Sousa Cardoso.

ANEXO I

Lotes: 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 e 10 - PGJ							
"EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA ATHOS LTDA, CNPJ: 44.657.167/0001-03 ENDEREÇO: Rua: Sergipe 1147 Pirajá, Teresina - PI, CEP: 64.003-720 REPRESENTANTE: Sr. Guilherme Mendes Teixeira FONE: (86) 99960-0004 E-MAIL: gammaconstrutoraltda@gmail.com"							
Exclusivo para Microempresa - ME e Empresa de Pequeno Porte - EPP							
LOTE 1							
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	MEDIDA	Q T D E . REGISTRA DA	V A L O R UNITÁRIO	2ª AQUISIÇÃO	
						19.21.0428.0002126/2024-87	TOTAL
1	Argamassa Colante A C - I I - E (Revestimentos Ceramicos).	Votomassa	KG	750	R\$ 2,50	20	R\$ 50,00
2	Bloco Ceramico / Tijolo Vazado Para	São José	Unidade	6.000	R\$ 1,06	400	R\$ 424,00

	Alvenaria De Vedacao, 6 Furos Na Horizontal, 9 X 14 X 19 Cm (L X A X C) (NBR 15270)						
3	Cimento Portland Composto (Cp li-E), Saco 50 Kg.	Mizu	Unidade	50	R\$ 46,58	4	R\$ 186,32
4	Gesso - Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Construção Civil, Cor: Branco, Tipo: Estuque, Origem: Mineral, Saco de 40 Kg.	Nacional	Saco	50	R\$ 53,19	5	R\$ 265,95
5	Massa Corrida, A Óleo, Para Madeira, Lata Com 3,6 Litros Coral/Suvinil Ou Similar Linha Dos Produtos Premium, Conforme Nbr11702/2019.	Verbras	Unidade	20	R\$ 118,49	5	R\$ 592,45
6	Massa Niveladora, Para Ambientes Internos E Externos, Superfícies De Alvenaria, Reboco, Concreto, Gesso, Fibrocimento, Tipo Massa Corrida, Composição Resina À Base De Dispersão Aquosa De Polímeros Vinílicos (Pva), Hidrocarbonetos Alifáticos, Cargas Minerais Inertes, Resistente À Abrasão, Monocomponente, Cor Branca, Aspecto Pastoso, Odor Característico, Solubilidade Miscível Em Água, Rendimento 40 A 50 M²/Demão (Embalagem 18L), Ph 9,0 A 9,5, Validade De 18 Meses A Partir Do Recebimento, Conforme Norma De Especificação. Lata de 18 L.	Verbras	Lata	50	R\$ 205,19	10	R\$ 2.051,90
7	Massa Plastica Adesiva Para Marmore/Granito de 400g.	Carplast	Unidade	50	R\$ 32,86	5	R\$ 164,30
8	Massas E Complementos Para Pintura De Edificacao, Textura Acrílica Lisa À Base De Dispersão Aquosa De Copolímero Estireno Acrílico, Tipo Textura	Verbras	Unidade	50	R\$ 147,09	5	R\$ 735,45

	Acrílica Lisa Na Cor Branca, Resina À Base De Dispersão Aquosa De Cop. Estireno Acrílico, Pigmentos Isentos De Metais Pesados, Uso Interno/Externo, Embalagem de 25 kg, Contendo Data De Fabricacao, Data De Validade E Nome Do Fabricante, Classificação Tipo Nbr 11.702, Validade Minima 24 Meses.						
9	Placa De Fibra Mineral Para Forro, De 1250 X 625 Mm, E = 15 Mm, Borda Reta, Com Pintura Antimofo (Nao Inclui Perfis)	Nacional	Unidade	100	R\$ 56,81	25	R\$ 1.420,25
10	Placa De Gesso, Tipo Standard (St), Chapa De Gesso Acartonado, Com Bordas Rebaixadas (Ppr), Medindo 1,20 X 1,80 M (Lxc), Com Espessura De 12,5 Mm, Com Acabamento Liso, Cor Branca, Para Drywall, Conforme Normas Nbr/Abnt Vigentes.	Nacional	Unidade	100	R\$ 48,07	20	R\$ 961,40
11	Telha - Material: Cerâmica, Tipo: Colonial, Comprimento: 46 Cm, Largura: 18 Cm, Rendimento: 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 Per, Tolerância Absorção Calor: Baixa, Acabamento Superficial: Natural, Cor: Ocre.	São José	Milheiro	6	R\$ 991,75	1	R\$ 991,75
12	Telha - Material: Fibrocimento, Tipo: Ondulada, Comprimento: 213 Cm, Largura: 110 Cm, Espessura: 6 Mm.	Eternit	Unidade	100	R\$ 69,02	10	R\$ 690,20
13	Telha Material: Aço Galvanizado, Acabamento Superficial: Zincado, Comprimento: 6 M, Cor: Cinza, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Trapezoidal, Largura: 1.040 M.	Eternit	Unidade	50	R\$ 387,55	10	R\$ 3.875,50
14	Prumo De Parede	Fertak	Unidade	10	R\$ 69,91	2	R\$ 139,82

	Em Aco 700 A 750 G						
VALOR TOTAL LOTE 1							R\$ 12.549,29
LOTE 2							
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	MEDIDA	Q T D E . REGISTRA DA	V A L O R UNITÁRIO	2ª AQUISIÇÃO	
						19.21.0428.0002126/2024-87	SALDO
1	Adaptador Conector Tipo Conectores: Vga Fêmea Para Rj45 Fêmea	Pluzie	Unidade	45	R\$ 18,00	45	R\$ 810,00
2	Adaptador De Conector, Conversor De Video Hdmi Para Vga, Com Conectores Hdmi (Macho) E Vga (F e m e a), Resolução Máxima De Video De 1080P	Pluzie	Unidade	45	R\$ 40,00	5	R\$ 200,00
4	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolacao em PVC/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 1,5 mm2. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	18	R\$ 160,00	4	R\$ 640,00
5	Cabo Utp Cat5e Cx Com 305Mts - Características De transmissão Verificadas Até 250 Mhz, Conforme Eia/Tia 568 B.2-1. O Prazo De Garantia Será De Nomínimo 01 (Um) Ano. Marcas de Referências: Multilaser, Furokua e Megatron	Megatron	Caixa	90	R\$ 740,00	15	R\$ 11.100,00
6	Cabo Elétrico Flexível, Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	9	R\$ 902,00	2	R\$ 1.804,00
7	Cabo Elettrico PP, Em Cobre Flexível, Tempera Mole, 2 Condutores, Com Secao Nominal: 2,5 Mm2, Classe Encordoamento: Classe 4, Tensao: 450/ 750V, Na Cor:	Megatron	Rolo	4	R\$ 730,00	1	R\$ 730,00

	Preta, Com Certificação Compulsoria Inmetro E Abnt Nbr Nm 247-3. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron						
8	Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Pp, Aplicação: Ar Condicionado Split, Formação Condutor: 3 X 2,5 Mm, Material Do Condutor: Cobre. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	4	R\$ 890,00	2	R\$ 1.780,00
10	Cabo Eletrico, De Cobre, 4 Mm, Plastica Anti-Chama, De 450/750 V, Tipo Flexivel, Amarelo, Certificação Compulsoria Inmetro E Norma Nbr 247-3. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	13	R\$ 230,00	4	R\$ 920,00
11	Cabo Eletrico, De Cobre, 6.0 Mm 2, Termoplástico, Anti-Chama, De 450/750 V, Tipo Flexivel, Na Cor Azul. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	13	R\$ 300,00	3	R\$ 900,00
12	Cabo Eletrico, Flexivel, Cobre, 2,5 Mm, Pvc, Antichama, Certificado Inmetro, Nbr Nm 247-3. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	Megatron	Rolo	45	R\$ 165,00	6	R\$ 990,00
13	Cabo Hdmi, Medindo 2 Metros, Terminal Hdmi Macho Nas 2 Pontas; Pontas Douradas, Resolucao 1080P Full Hd; Taxa De Transferencia De10.2 Gbps.	Megatron	Unidade	27	R\$ 34,67	5	R\$ 173,35
14	Caixa Para Embutir,	Pluzie	Unidade	270	R\$ 3,80	50	R\$ 190,00

	E m P v c , Termoplastico; Na Cor Amarela, Medindo 4 X 2 Polegadas, Caixa De Luz; Alta Resistencia; Para Fixacao De Interruptores E Tomadas Eletricas, Passagem De Eletrodutos E Cabos Eletricos; Para Parede De Alvenaria; Sem Acessorios, Sistema De Fixacao Regulaveis; De Acordo Com A Legislacao Vigente.						
15	Caixa Para Embutir, E m P v c , Termoplastico; Na Cor Amarela, Medindo 4 X 4 Polegadas, Caixa De Luz; Alta Resistencia; Para Fixacao De Interruptores E Tomadas Eletricas, Passagem De Eletrodutos E Cabos Eletricos; Para Parede De Alvenaria; Sem Acessorios, Sistema De Fixacao Regulaveis; De Acordo Com A Legislacao Vigente.	Pluzie	Unidade	270	R\$ 3,90	50	R\$ 195,00
16	Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Branca, Dimensões: 20 X 10 X 2000 Mm, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face.	Alumbra	Unidade	135	R\$ 9,00	50	R\$ 450,00
17	Chave De Teste Elétrico - Aplicação: Identificação De Fase E m Condutores, Comprimento: 150 Mm, Tipo Ponta: Metal, Material Cabo: Plástico, Material Haste: Plástico.	Max	Unidade	22	R\$ 3,50	3	R\$ 10,50
18	Chave De Teste Elétrico - Chave De Teste Digital De Voltagem 12V A 220.	Max	Unidade	22	R\$ 20,00	3	R\$ 60,00
19	Conector Cabo Par Trançado Modelo: Rj45 , Categoria:	Max	Unidade	4.500	R\$ 2,00	800	R\$ 1.600,00

	5E , Tipo: Macho.						
21	Detector E Teste De Alta Tensao, Para Tensao Alternada, Manual E Portatil, Sem C o n t a t o , Alimentacao 2X Pilha 1.5 V Aaa, 50 / 60 Hz, Por Aproximacao Ao Campo Eletrico, Tamanho De Bolso, Faixa De Aplicacao 90 A 1000 Vca, Revestimento Em Material Isolante, Seguranca Cat Iv 1000 V, Indicacao Luminosa E Sonora, Peso Maximo 100 G, Em E m b a l a g e m Apropriada, Sem A d a p t a d o r , Temperatura 0 A 50 °c.	Max	Unidade	22	R\$ 44,00	2	R\$ 88,00
22	Disjuntor Dim. Trifásico 50A	Decorlux	Unidade	9	R\$ 53,43	4	R\$ 213,72
23	D i s j u n t o r Termomagnético, T e n s ã o D e Trabalho/Operação: 250/440V, Corrente Nominal: 25A, 2 Polos, Curva De Disparo: C, Fixação Em Perfil Din, S e c ç ã o D o s Condutores: 0,75 A 2 5 M m ² , Capacidade De Interrupção(Icn): 5Ka Em 127/220V, Vida Útil Com Cargas: 20.000 Atuações, Com Certificação Do Inmetro.	Decorlux	Unidade	45	R\$ 36,45	10	R\$ 364,50
24	Disjuntor Tipo Din / Iec, Monopolar De 40 Ate 50A	Decorlux	Unidade	18	R\$ 22,94	5	R\$ 114,70
27	Eletroduto - Material: Pvc, Tipo: Flexível Corrugado, Bitola: 25 Mm/1 pol. Rolo com 50 metros.	Fortlev	Rolo	27	R\$ 114,00	4	R\$ 456,00
28	Eletroduto 3/4 Em Pvc Rígido Na Cor Preta, Barra Com 3 Metros Cada Com Rosca.	Ypê	Barra	90	R\$ 10,58	10	R\$ 105,80
29	Espelho / Placa Cega 4" X 2", Para Instalacao De Tomadas E Interruptores	Pluzie	Unidade	270	R\$ 3,13	30	R\$ 93,90
30	Espelho / Placa Cega 4" X 4", Para Instalacao De Tomadas E	Pluzie	Unidade	180	R\$ 6,00	30	R\$ 180,00

	Interruptores						
31	Espelho Tomada Material: Pvc , Aplicação : Instalação Rede De Informática , Cor: Cinza , Características Adicionais: Para 1 Tomada Modelo Rj45/Com Janela De Proteção , Formato: 4 X 2.	Pluzie	Unidade	180	R\$ 9,28	50	R\$ 464,00
32	Espelho Tomada - Material: Pvc, Aplicação : Instalação Elétrica, Cor: Cinza-Claro, Características Adicionais: Para 2 Tomadas Modelo Rj45/Com Janela De Proteção, Formato: 4 X 2 Pol.	Pluzie	Unidade	360	R\$ 4,71	40	R\$ 188,40
33	Espiraduto, Para Organizacao E Protecao De Cabos E Fios, De 1 Polegada, Na Cor Preta, Em Pvc.	Max	Metro	450	R\$ 10,99	25	R\$ 274,75
35	Extensor Conversor Hdmi Via 1 Cabo Rede Rj45 - 4K - Categoria 5E Ou 6 (Cat5e/6), Com Comprimento De 30 Metros.	Pluzie	Unidade	45	R\$ 34,00	2	R\$ 68,00
36	Fita Isolante 3M, Adesiva Antichama, Uso Ate 750 V, Em Rolo De 19 Mm X 20 M.	Max	Unidade	54	R\$ 25,60	25	R\$ 640,00
37	Interruptor 4X2 Triplo Completo de 10A.	Pluzie	Unidade	90	R\$ 21,30	15	R\$ 319,50
38	Interruptor Paralelo + Tomada 2P+T 10 A , 250 V , Conjunto Montado Para Embutir 4" X 2" (Placa + Suporte + Modulos).	Pluzie	Unidade	90	R\$ 21,30	30	R\$ 639,00
39	Interruptor, Tipo: Duplo, Quantidade Pólos: 2 Un, Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal, Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 10 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível.	Pluzie	Unidade	90	R\$ 21,70	20	R\$ 434,00
40	Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 85/265 V, Potência Nominal: 8 W, Tipo Base: G 1 3 , Características Adicionais: Baixo	Sorteluz	Unidade	270	R\$ 43,30	60	R\$ 2.598,00

	Consumo, Ótimo Desempenho Baixa Temperaturas , Cor: Branca , Aplicação: Ambiente Interno , Tipo: T5 , Formato: Tubular , Vida Média: 30.000 H, Temperatura Operação: -40°C A 50 °C, Classe Ruído: A.						
41	Lampada Led Tubular Bivolt 18/20 W, Base G13 de 120 cm.	Sorteluz	Unidade	540	R\$ 18,95	200	R\$ 3.790,00
42	Lampada Led Tubular Bivolt 9/10 W, Base G13 de 60 cm.	Sorteluz	Unidade	270	R\$ 13,00	60	R\$ 780,00
43	Lampada Led, A65, Potencia 15W, Bivolt, Soquete E27, Luz Branca Fria 6500K.	Sorteluz	Unidade	135	R\$ 20,60	40	R\$ 824,00
44	Lampada Led, Bulbo A60, Dimerizavel, Soquete E27, Potencia 9W, Tensao Bivolt 100 ~ 240 V, Temperatura 6000K Branco Frio.	Sorteluz	Unidade	135	R\$ 25,70	30	R\$ 771,00
49	Luminaria De Led, Corpo Em Alumínio E Difusor Em Poliestireno, Formato Quadrado, Modelo Plafon De Sobrepor, Medindo Aproximadamente 225Mm X 225Mm, Altura De 38Mm, Na Cor Branca, Potencia De 18W, Bivolt, Fonte De Alimentacao Incorporada, Fluxo Luminoso Minimo De 1300 Lumens, Temperatura De Cor De 6000 A 6500K (Branca Fria), Fator De Potencia Minimo De 0,9, Irc Minimo De 70, Grau De Protecao Ip20, Vida Util Minima De 25000 Horas, Angulo De Iluminacao Minimo De 105 Graus, Conforme Normas Nbr/Abnt E Inmetro Vigentes.	Sorteluz	Unidade	135	R\$ 30,30	30	R\$ 909,00
50	Luminaria De Led, Corpo Em Alumínio E Difusor Em Poliestireno, Formato Redondo, Modelo Plafon De	Sorteluz	Unidade	135	R\$ 30,00	30	R\$ 900,00

	Sobrepor, Medindo Aproximadamente 225 Mm De Diâmetro X 25Mm De Altura, Na Cor Branca, Potencia De 18W, Bivolt, Fonte De Alimentação Incorporada, Fluxo Luminoso Mínimo De 1300 Lumens, Temperatura De Cor De 6000 A 6500K (Branca Fria), Fator De Potencia Mínimo De 0,9, Irc Mínimo De 70, Grau De Proteção Ip20, Vida Útil Mínima De 25000 horas, ângulo de iluminação mínimo de 105 graus, conforme normas NBR/ABNT e INMETRO vigentes.						
51	Luminaria De Led, Tipo Refletor De De Liga De Alumínio Com Lente De Vidrotemperado, Formato Retangular, Medindo Aproximadamente 135 X 225 X 187 Mm(Profx Larg X Comp), Na Cor Branca, Potencia 50 W, Tensão 100 - 240 V Ca / 50-60 Hz, Fluxo Luminoso 3500 Lm, Temperatura De Cor 6500K (Luz Branca Fria), Fator De Potencia > 0,92, Grau De Proteção Ip 65, Vida Útil Mínima De 30000 Horas, Eficiência 70 Lm / W, Resistente A Água, Brisa Moderada, Ângulo De Iluminação 120.	Sorteluz	Unidade	31	R\$ 108,60	5	R\$ 543,00
52	Luminaria Led Refletor Retangular Bivolt, Luz Branca, 10 W.	Sorteluz	Unidade	45	R\$ 23,00	5	R\$ 115,00
53	Luminaria Led Refletor Retangular Bivolt, Luz Branca, 30 W.	Sorteluz	Unidade	45	R\$ 51,00	5	R\$ 255,00
55	Luminaria Tipo Tartaruga Para Área Externa Em Alumínio, Com Grade, Para 1 Lâmpada, Base E27, Potencia Máxima 40/60 W	Sorteluz	Unidade	45	R\$ 36,50	20	R\$ 730,00

	(Nao Inclui Lampada).						
57	Passa Fio Material: Pvc , Aplicação: P a s s a g e m C a b o / F i o , Comprimento: 20 M, Tipo: Fita.	Max	Unidade	27	R\$ 21,00	3	R\$ 63,00
58	Refletor Holofote De Led 100W Luz 3000K 220V Uso Externo.	Sorteluz	Unidade	27	R\$ 65,00	5	R\$ 325,00
59	Refletor Holofote Microled Smd 100W Rgb Colorido C/ Controle.	Sorteluz	Unidade	18	R\$ 115,00	5	R\$ 575,00
60	Soquete Para Lampada Led Tubular T8.	Sorteluz	Unidade	270	R\$ 2,83	50	R\$ 141,50
61	Tomada - Material: Termoplástico, Modelo: Simples, A p l i c a ç ã o : Instalação Elétrica, Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Externa, Características Adicionais: Sistema X, 2 Pinos + Terra, Normas Técnicas: Nbr 14136, Cor Corpo: Branca, Tensão Nominal: 250 V.	Pluzie	Unidade	90	R\$ 9,00	40	R\$ 360,00
62	Tomada 2P+ 1T de 10A 4X2 Tripla Completo.	Pluzie	Unidade	90	R\$ 24,00	30	R\$ 720,00
64	Tomada Dupla Para Pontos 2P+T 10A. Conjunto Com Placa 4X2" Dupla Na Cor Branco Brilhante E Tomadas 10A. Conjunto Formado Por Placa De Suporte De Abs Antiestático E Antiaderente, Espelhos E Acabamentos Com Tratamento Uva E Uvb. Parafusos Não Aparentes. Mód - Tomada Dupla Para Pontos 2 P + T 1 0 A . Conjunto Com Placa 4X2" Dupla Na Cor Branco Brilhante E Tomadas 10A. Conjunto Formado Por Placa De Suporte De Abs Antiestático E Antiaderente, Espelhos E Acabamentos Com Tratamento Uva E Uvb. Parafusos Não Aparentes.	Pluzie	Unidade	90	R\$ 24,00	30	R\$ 720,00

	Módulos Com Tomadas No Novo Padrão Brasileiro.						
65	Caixa Para Embutir, Em Pvc, Termoplastico, Medindo 4X2, Caixa De Luz, Parede Dry Wall, Embutir, Alta Resistencia, P/ Fix. Interruptores E Tomadas Eletricas, Para Gesso, Passagem De Eletrodutos, Cabos Eletricos Na Cor Amarela, Sistema De Fixação Regulaveis.	Pluzie	Unidade	180	R\$ 3,50	30	R\$ 105,00
66	Conector Rj45 Fêmea Cat5e	Pluzie	Unidade	720	R\$ 15,00	300	R\$ 4.500,00
69	Interruptor Simples 10A, 250V, Conjunto Montado Para Embutir 4" X 2" (Placa + Suporte + Modulo)	Pluzie	Unidade	36	R\$ 9,00	20	R\$ 180,00
71	Multimetro, Em Plastico Resistente, Com Estrutura Externa Sobremoldada, Digital, Portatil, Funcoes: Tensao E Corrente Ca E Cc, Resistencia, Continuidade, Diodo, Frequencia, Entre Outras, Tela C/ 10.000 Unid, Luz De Fundo Ajust. 02 Niv. De Intensidade, Precisaõ Basica De Tensao De 0,09%, Faixas De Tensao: Dc (0,1Mv~1000V), Acv (50Mv~1000V), Aca (50Ua~10Ma), Faixa De Aca (5Ma~440Ma), Faixa De Aca (0,5A~10A), Faixa De Resistencia (0,1 Ohm~100 Mohm), Faixa De Frequencia (1Hz~200Khz), Faixa De Temperatura (-40~1000 °C), Faixa De Capacitancia (0,1Nf~10Mf), Compativel Com O Adaptador Bluetooth-Ir U1177, Para Monitoramento Remoto E Registro De Dados, Cat Iii 1000V E Cat Iv	Max	Unidade	9	R\$ 70,00	2	R\$ 140,00

	600V, Certificações Ce E Csa, Temperatura Operacional (-10~55°C), Garantia Mínima De De Tres (03) Anos, Acondicionado De Maneira Adequada.						
VALOR TOTAL LOTE II							R\$ 47.241,62
LOTE 6							
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	MEDIDA	Q T D E . REGISTRA DA	V A L O R UNITÁRIO	2ª AQUISIÇÃO	SALDO
						19.21.0428.0002126/2024-87	
1	Alicate Crimpador De Cabo De Rede Rj45 / Rj11, Com Catraca W, Cabo Com Isolação Emborrachada. Marcas de Referência: Tramontina, Stanley e Vonder.	Tramontina	Unidade	30	R\$ 162,90	3	R\$ 488,70
3	Alicate Para Uso Geral, Tipo Universal, Em Aço Cromo Vanádio, Com Tratamento Térmico Total E Indução No Corte, Medindo 8 Polegadas, Com Cabo Isolado Em Pvc Para Até 1000 V, Acabamento Fosfatizado, Com Faces Lixadas, Com Bico Reto para corte duro.	Max	Unidade	20	R\$ 58,53	3	R\$ 175,59
4	Alongador Para Rolo De Pintura, De Alumínio Polido, Com Comprimento De 5 Metros, Tipo Telescópico, Com Diâmetro De 3/4 Polegada, Revestido De Cabo Com Diâmetro De 30 Mm	Novaforma	Unidade	10	R\$ 154,11	2	R\$ 308,22
5	Arco De Serra, Tipo Regulável, No Tamanho De 8" 10" E 12", Cabo Fechado, Revestimento Emborrachado, Acabamento Anticorrosivo.	Max	Unidade	10	R\$ 55,60	2	R\$ 111,20
6	Chave Ajustável Material: Aço, Acabamento Superficial: Cromado, Tipo: Grifo, Tamanho: 12 Polegadas.	Max	Unidade	10	R\$ 53,58	2	R\$ 107,16
7	Chave Ajustável Material: Aço Carbono,	Max	Unidade	5	R\$ 76,67	2	R\$ 153,34

	Tamanho: 8 A 32 Mm, Tipo: Inglesa.						
8	Chave De Fenda - Material: Carbono Temperado, Cabo: Polipropileno, Tamanho: 3/16 X 4 Pol.	Max	Unidade	15	R\$ 17,87	3	R\$ 53,61
9	Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 1/8 X 5 Pol, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada , Tipo Ponta: Chata.	Max	Unidade	5	R\$ 22,73	0	R\$ 0,00
10	Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 10 Pol, Características Adicionais: Canto Arredondado , Material Cabo: Madeira.	Max	Unidade	15	R\$ 25,08	2	R\$ 50,16
11	Desempenadeira De Aço Lisa 12 X *25* Cm Com Cabo Fechado De Madeira	Max	Unidade	15	R\$ 21,02	2	R\$ 42,04
12	Desempenadeira Manual Material: Aço , Aplicação: Argamassa , Comprimento: 25 Cm, Largura: 12 Cm, Características Adicionais: Com Dentes.	Max	Unidade	10	R\$ 44,83	2	R\$ 89,66
13	Enxada Estreita *25 X 23* Cm Com Cabo	Tramontina	Unidade	5	R\$ 58,20	2	R\$ 116,40
14	Espatula De Aço Inox Com Cabo De Madeira, Largura 8 Cm	Max	Unidade	30	R\$ 16,90	5	R\$ 84,50
15	Espatula De Plástico Lisa, Largura 10 Cm	Max	Unidade	30	R\$ 11,12	5	R\$ 55,60
17	Estilete Profissional 18Mm, Corpo Em Plástico E Trilho Em Metal. Para Laminas De 18 Mm x 100 mm Categoria: Didáticos De Expediente.	Max	Unidade	10	R\$ 22,71	5	R\$ 113,55
18	Fio de nylon para roçadeira de corte de grama 3 mm redondo, 100% nylon, cor variada. apresentação: bobina com 305 metros.	Max	Unidade	10	R\$ 244,92	2	R\$ 489,84
19	Jogo Chaves Fenda - Quantidade Peças: 6 Un, Tipo	Max	Unidade	5	R\$ 40,97	2	R\$ 81,94

	Ponta: Chata E P h i l i p s , Características Adicionais: Estojo, Tipo Cabo: Isolado, Material Haste: Aço, Bitola: Chata 1/8X3, 1/4X5, 1/4X6pol. 1/8X3, 1/4X4, 1/4X6 Pol,						
20	Kit Roçador, Contendo Os Seguintes Itens: Boné Roçador Com Protetor De Nuca 20 Cm; Protetor Facial Em Tela De Nylon De 8 Polegadas; Protetor Auricular Laranja Concha De 14Db; Avental Napa Medindo 1,10M De Altura X 0,70M De Largura; Luva C o u r o Vaqueta/Nylon Modelo Florestal; Perneira Em Couro Sintético Mfa Na Cor Preta; Compatível Com Roçadeiras Das Marcas Tekna, Garthen, Stihl, Husqvarna E Toyama.	Tekna	Unidade	2	R\$ 122,01	2	R\$ 244,02
23	Martelo Material: Ferro , Material Cabo: Madeira , Tipo: Unha , Tamanho: 27 M	Max	Unidade	5	R\$ 42,05	2	R\$ 84,10
24	Mascara De Protecao Para Solda, Com Escurecimento Automatico; A p r o v a d o Conforme Ansi Z-87,1, Registro Ca-Mte, Lente Protetora Acrilica Resistente A Impactos E Removivel Para Limpeza; Com 4 L e n t e s Sobressalentes, Cassete Plastico De Alta Resistencia A Prova De Fogo; Carneira Regulavel Horizontal E V e r t i c a l , Escurecimento No Estado Aberto Din 4; Escurecimento Fechado Din 9 A Din 13, Ajuste Do Escurecimento Atraves De Potenciometro Externo, Ajuste De Sensibilidade Potenciometro	Max	Unidade	2	R\$ 213,23	1	R\$ 213,23

	Interno, Ajuste Do Retardo Atraves De Potenciometro Interno; Tempo Clareamento 0,1 S, P r o t e c a o Ultravioleta Infravermelho, Alimentacao Atraves De Celula Solar; Bateria Selada, Garantia Minima De 6 Meses.						
26	Nivel De Mao, Estrutura Aluminio De Lata Resistencia, Perfil " T " , Base Magnetica , Medindo 35 Cm, Com Duas Bolhas (Horizontal E Vertical) , Acondicionado De Forma Adequada.	Max	Unidade	5	R\$ 23,87	2	R\$ 47,74
27	Serrote, Para Drywall, Lamina De Aco Temperado, Comprimento De Corte Do Serrote 6" - 152 Mm, Numero De Dentes Por Polegada - 9 Dentes, Ponta Afiada Para Furo Inicial,Dupla Linha De Corte E Dentes Travados Com Precisao, Cabo Ergonomico De Plastico Rigido Abs,Recoberto Com Borracha Termoplastica.	Max	Unidade	10	R\$ 18,55	2	R\$ 37,10
28	Tesoura Poda Comprimento Cabo: 21,50 Cm, Aplicação: Jardinagem, Tipo Uso: Para Cerca Viva, Material Cabo: Madeira, Peso: 730 G, Material Lâmina: Aço Sae 1.060.	Max	Unidade	5	R\$ 57,67	2	R\$ 115,34
29	Torquesa.	Max	Unidade	5	R\$ 39,38	2	R\$ 78,76
30	Trena, Em Fita De Aco, Largura Minima 19Mm, Com Trava De Botao, Graduacao Em Escala Metrica Epolegadas, Retorno Automatico, Ponta Magnetica, 5 Metros.	Max	Unidade	10	R\$ 21,36	3	R\$ 64,08
32	Roda Completa Para Carrinho De Mao, Eixo De 27 Mm,Peca Unica, Pneu Macico Em	Max	Unidade	20	R\$ 106,07	4	R\$ 424,28

	Eva, Sem Camara, Medindo (155X360x360)Mm, Suporta Ate 180 Kg.							
								R\$ 3.830,16
LOTE 7								
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	MEDIDA	Q T D E . REGISTRA DA	V A L O R UNITÁRIO	2ª AQUISIÇÃO		SALDO
							19.21.0428.0002126/2024-87	
1	Abracadeira De Fixacao, De Nylon 6.6, Auto-Extinguível, Para Utilizar Em Fixacao De Fios E Cabos, Na Cor Preta, Para Ser Entregue Com Auto Travamento, Com Diametro De 22 Mm (Maximo De Amarracao), 100 X 2,5 Mm (Comp. X Larg.), Tensao De Ruptura Min 8 Kg. Pacote com 100 unidades.	Max	Pacote	50	R\$ 5,58	15		R\$ 83,70
2	Abraçadeira De Nylon 283 X 4,8 Mm - Cor Preta Abraçadeiras De Nylon 6/6. Pacote com 100 unidades.	Max	Pacote	50	R\$ 20,97	15		R\$ 314,55
3	Abracadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo U Simples, Com 2 1/2"	Max	Unidade	200	R\$ 3,54	50		R\$ 177,00
4	Broca Para Concreto, Tipo De Encaixe Sds Plus, De 8 Mm De Diametro, 150Mm Comprimento Util, 210 Mm Comprimento Total.	Max	Unidade	50	R\$ 9,79	10		R\$ 97,90
5	Broca Para Concreto, Tipo Sds Plus (Encaixe Rapido), Corpo Em Aco Cromo Vanadio Com Pastilha De Metal Na Ponta (Widea), De 6 Mm De Diametro, Com Comprimento De 160Mm.	Max	Unidade	50	R\$ 8,97	10		R\$ 89,70
6	Broca Para Ferro 10Mm.	Max	Unidade	50	R\$ 17,87	10		R\$ 178,70
7	Broca Para Ferro 6 Mm.	Max	Unidade	50	R\$ 6,77	10		R\$ 67,70
8	Broca Para Ferro 8 Mm.	Max	Unidade	50	R\$ 14,14	10		R\$ 141,40
9	Broca Widia - Material Corpo: Aço, Aplicação:	Max	Unidade	50	R\$ 18,92	10		R\$ 189,20

	Perfuração De Concreto, Comprimento: 260 Mm, Diâmetro: 10 Mm, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus.						
10	Bucha De Nylon com Aba S10, Com Parafuso De 6,10 X 65 Mm Em Aço Zincado Com Rosca Soberba, Cabeça Chata E Fenda Phillips	Max	Unidade	500	R\$ 1,29	50	R\$ 64,50
11	Bucha De Nylon com Aba S6, Com Parafuso De 4,20 X 40 Mm Em Aço Zincado Com Rosca Soberba, Cabeça Chata E Fenda Phillips	Max	Unidade	1.000	R\$ 0,43	200	R\$ 86,00
12	Bucha De Nylon com Aba S8, Com Parafuso De 4,80 X 50 Mm Em Aço Zincado Com Rosca Soberba, Cabeça Chata E Fenda Phillips	Max	Unidade	1.000	R\$ 0,88	170	R\$ 149,60
13	Bucha De Torneira, Tipo Carrapeta, Material Plástico Com Borracha, 1/2".	Max	Unidade	200	R\$ 1,05	50	R\$ 52,50
14	Cadeado Simples, Corpo Em Latao Macico, Com Largura De 25 Mm E Altura De Aprox 25 Mm, Haste Cementada (Nao Longa), Em Aço Temperado Com Diâmetro De Aprox 5,0 Mm, Incluindo 2 Chaves.	Max	Unidade	50	R\$ 25,30	5	R\$ 126,50
15	Cadeado Simples, Corpo Em Latao Macico, Com Largura De 35 Mm E Altura De Aprox 30 Mm, Haste Cementada (Nao Longa), Em Aço Temperado Com Diâmetro De Aprox 6,0 Mm, Incluindo 2 Chaves.	Max	Unidade	40	R\$ 37,66	5	R\$ 188,30
16	Cadeado Simples, Corpo Em Latao Macico, Com Largura De 50 Mm E Altura De Aprox 40 Mm, Haste Cementada Em Aço Temperado Com Diâmetro De Aprox 8,0 Mm, Incluindo 2 Chaves.	Max	Unidade	30	R\$ 53,81	5	R\$ 269,05
17	Claviculario, Tipo	Max	Unidade	10	R\$ 186,45	2	R\$ 372,90

	Armário , Confeccionado Em Chapa De Aço Fosfatizada, Medindo Aprox. 18 X 25 X 7,5 Cm (Lxaxp), Com Capacidade Para Com Capacidade Para 48 Chaves, Com Uma Porta, Com Fechadura E 02 Chaves, Acompanha: Chaveiros Em Poliestireno, Garantia Mínima De 12 Meses.						
19	Desengripante - Lubrificante Aerosol, Líquido, Utilizado Em Lubrificação E Proteção De Peças Metálicas, Corrosão Ferrugem, Desgaste, Desengripante, Composto De Destilado Alifático E Óleos De Petróleo, Inibidor De Corrosão E Propelente, Não Deve Conter Clorofluorcarbono (CFC), Propriedades Ponto De Fulgor 55 Grau Celsius, Densidade 0,82, Na Cor Âmbar, Embalado Em Lata Metálica Acompanhada De Canudo Prolongador. Frasco de 300ml.	Worker	Unidade	50	R\$ 28,36	10	R\$ 283,60
20	Disco Corte Material: Aço , Aplicação: Corte De Madeira , Diâmetro: 350 Mm , Espessura: 3,8 Mm, Diâmetro Furo: 30 Mm, Quantidade Dentes: 36	Max	Unidade	20	R\$ 34,31	10	R\$ 343,10
21	Disco De Corte Diamantado Segmentado Diâmetro De 180 Mm Para Esmerilhadeira 7 "	Max	Unidade	50	R\$ 68,04	15	R\$ 1.020,60
22	Disco De Corte Diamantado Segmentado Para Concreto, Diâmetro De 110 Mm, Furo De 20 Mm	Max	Unidade	50	R\$ 20,00	25	R\$ 500,00
24	Fita Adesiva Material: Pvc , Aplicação: Para Demarcação , Comprimento: 30 M, Cor: Vermelha , Tipo: Auto-Adesiva	Max	Unidade	50	R\$ 31,56	5	R\$ 157,80

	, Largura: 50 mm.						
25	Fita adesiva, material: pvc, tipo: demarcação de solo, largura: 50 mm, comprimento: 30 m, cor: amarela.	Max	Unidade	50	R\$ 28,15	5	R\$ 140,75
26	Fita Antiderrapante Material: Filme De Poliéster E Óxido De Alumínio , A p l i c a ç ã o : Superfícies Planas (Escadas, Rampas E Corredores) , Comprimento: 20 M, Cor: Cinza , Espessura: 50 Mm, Largura: 50 Mm, Características Adicionais: Adesivo De Borracha, À Prova D'água.	Max	Unidade	30	R\$ 132,51	5	R\$ 662,55
27	Fita Dupla Face, Adesivo Acrílico Transparente, De Forte Adesão À Superfície E Resistente A Solventes, Medindo 12Mm De Largura, 1,0 Mm De Espessura E 20M De Comprimento, Com Liner De Polietileno Verde, Para Fixação De Placas De Comunicação Visual E Objetos Transparentes (Acrílicos, Vidros). Rolo de 20m.	Max	Rolo	20	R\$ 43,88	8	R\$ 351,04
28	Fita Sinalização Comprimento: 200 M, Largura: 7 Cm, Cor: Preta E Amarela , Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada.	Max	Unidade	20	R\$ 66,94	2	R\$ 133,88
29	Grafite Em Po, Tipo Lubrificante Em Po, Grafite Mineral Micropulverizado, Cinza Escuro, Para Lubrificacao, Embalagem Com Bico Aplicador. Bisnaga com 25g.	Worker	Unidade	20	R\$ 3,15	5	R\$ 15,75
31	Lixa Em Folha Para Parede Ou Madeira, Numero 180 (Cor Vermelha)	Max	Unidade	500	R\$ 1,85	50	R\$ 92,50
32	Lixa P/ Ferro - Lixa Em Folha Para Ferro, Numero 150.	Max	Unidade	100	R\$ 4,45	50	R\$ 222,50
35	Rebite De Aluminio Vazado De Repuxo, 3,2 X 8 Mm (1Kg = 1025	Incal	KG	30	R\$ 66,93	5	R\$ 334,65

	Unidades)						
36	Registro Ou Regulador De Gas Cozinha, Vazao De 2 Kg/H, 2,8 Kpa.	Aliança	Unidade	50	R\$ 36,77	10	R\$ 367,70
37	Roldana Material: Aço , Diâmetro: 3 Pol, Uso: Portão Corrediço , Aplicação: Sobre Trilhos , Modelo: Canal V , Características Adicionais: Simples, Tipo Carretel.	Max	Unidade	20	R\$ 30,65	10	R\$ 306,50
38	Saboneteira Plastica Tipo Dispenser Para Sabonete Liquido Com Reservatorio 800 A 1500 MI	Max	Unidade	100	R\$ 39,90	20	R\$ 798,00
41	Ducha Higienica Plastica Com Registro Metalico 1/2 "	Max	Unidade	50	R\$ 81,63	10	R\$ 816,30
							R\$ 9.196,42

LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	MEDIDA	Q T D E . REGISTRADA	V A L O R UNITÁRIO	2ª AQUISIÇÃO	
						19.21.0428.0002126/2024-87	SALDO
1	Adesivo Plástico para PVC. Bsnaga com 75g.	Polytubes	Unidade	50	R\$ 8,37	15	R\$ 125,55
2	Assento Sanitario, De Polipropileno, Almofadado, Com Tampa Em Polipropileno, Para Bacia Universal, De Formato Oval, Deverá Ser Fornecido Com 02 Parafusos Com Porcas Em Polipropileno. Marcas de Referência: Astra, Herc ou Atlas.	Herc	Unidade	50	R\$ 60,87	20	R\$ 1.217,40
3	Bacia Sanitaria (Vaso) Com Caixa Acoplada, Sifao Aparente, De Louca Branca (Sem Assento).	Lumasa	Unidade	10	R\$ 443,84	2	R\$ 887,68
4	Conexao, Bico De Torneira Tipo Engate Rapido Com Anel De Vedacao, De Pvc, 3/4 Com Bucha De Reducao Para 1/2, Com Rosca	Herc	Unidade	50	R\$ 4,66	5	R\$ 23,30
5	Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Bitola li: 20 Mm X 1/2 Pol, Tipo: Joelho 90°,	Fortlev	Unidade	50	R\$ 1,51	10	R\$ 15,10

	Tipo Fixação: Soldável						
6	Conexão Hidráulica - Material: Pvc Rígido, Tipo: Luva De Correr, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 20 Mm.	Fortlev	Unidade	50	R\$ 5,22	10	R\$ 52,20
8	Engate Rapido, De Plastico, Completo, Para Mangueira, Medindo (1/2" X 1/2"), Com Rosca Tipo Femea	Gramplast	Unidade	20	R\$ 10,33	5	R\$ 51,65
10	Conexão Hidráulica - Material: Pvc Rígido - Joelho 3/4.	Fortlev	Unidade	50	R\$ 3,73	15	R\$ 55,95
11	Kit Reparo Para Caixa Acoplada, Com Componentes Em Plastico; Acionador Em Abs E Borracha, Devendo O Kit Ser Composto De Mecanismo De Entrada Universal Master Flux; Mecanismo De Saída Dual Flush, Para Ser Utilizado Em Todos Os Modelos De Caixas Acopladas, Universal, Com Botao Acionador Superior, Frontal E Lateral; Rosca: Entrada 1/2 Polegada; Saída 2 Polegada(60Mm).	Roco	Unidade	40	R\$ 137,99	10	R\$ 1.379,90
12	Lavatorio / Cuba De Sobrepor, Oval Pequena, De Louca Branca, Sem Ladrão, Dimensoes *44 X 31* Cm (L X C)	Lumasa	Unidade	20	R\$ 137,41	2	R\$ 274,82
13	Luva, De Correr, Em Pvc Rígido, Diametro Nominal De 3/4", Conexao Soldavel, Na Cor Marrom, Conforme Normas Abnt/Nbr Vigentes	Fortlev	Unidade	50	R\$ 10,53	15	R\$ 157,95
14	Luva, Simples, De Pvc Rígido, Diametro Nominal De 3/4", Conexao Soldavel, Na Cor Marrom, Conforme Normas Nbr/Abnt Vigentes	Fortlev	Unidade	50	R\$ 0,81	15	R\$ 12,15
15	Luva, Simples, Em Pvc Rígido, Diametro Nominal De 1/2", Soldavel, Na Cor Marrom, Conforme Normas Nbr/Abnt Vigentes.	Fortlev	Unidade	50	R\$ 0,77	15	R\$ 11,55

16	Mangueira De Jardim 1/2 Com 30M, Com Três Camadas (Camada Interna Em Pvc, A Intermediária Em Poliéster Trançado E A Externa Em Pvc), Contendo Engate Rápido Rosqueado E Bico Tipo Esguicho Regulável. Suporta Pressão De Água De Até 10 Bar [142 Psi]	Unifort	Unidade	20	R\$ 90,60	2	R\$ 181,20
17	Obturador Caixa Descarga com corrente. Aplicação: Caixa De Descarga Acoplada Padrao Universal.	Roco	Unidade	40	R\$ 25,11	10	R\$ 251,10
20	Registro De Esfera De Pvc, Pvc, Roscas Internas Com Junta De 1/2 Polegada, Roscas C o n f o r m e Padronizacao Nbr Iso 7 - 1 , Acionamento Da Valvula Por Borboleta, Para Ser Utilizada No (A) Construcao Civil, Para Ser Utilizada Em Instalacao De Agua Potavel.	Fortlev	Unidade	10	R\$ 11,39	10	R\$ 113,90
21	Registro De Esfera, De Pvc; Tipo Vs, Cor Marrom, Diametro Nominal De 25Mm (3/4"), Conexão A Tubulacao Do Tipo Soldavel, Volante Borboleta Com 1/4 De Volta; Com Rosca De Uniao Para Manutencao, Para Ser Utilizado Em Instalacao De Agua Fria.	Fortlev	Unidade	10	R\$ 26,66	10	R\$ 266,60
22	Reparo Válvula Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Componentes: Bóia Vedação / Botão Descarga / Haste Vedação , Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso , Tipo: Descarga , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1/2.	Fortlev	Unidade	100	R\$ 62,42	10	R\$ 624,20
23	Sifao Plastico Flexivel Saida Vertical Para Coluna Lavatorio, 1 X 1.1/2 ".	Herc	Unidade	100	R\$ 17,26	20	R\$ 345,20
24	Tê - Conexão Para	Fortlev	Unidade	50	R\$ 4,32	10	R\$ 43,20

	Tubos E Canos - Soldável - União Soldável De 25Mm, Cor: Marrom						
25	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Bitola Lado Soldável: 20 Mm, Tipo: Tê De Redução 90° , Tipo Fixação: Soldável E Roscável.	Fortlev	Unidade	50	R\$ 2,85	10	R\$ 28,50
26	Torneira Automatica, Com Fechamento Hidromecanico Temporizado (6 A 12 Segundos), Acionamento Com Pressao Manual, Em Material Liga De Cobre, Com Acabamento Cromado, Bica Alta E Movei, Altura Minima 260Mm, Fixacao Em Mesa, 1/2 Polegada, Com Pressao De 2 A 40 Mca., Utilizacao Em Lavatorio, Com Garantia De 1 Ano.	Herc	Unidade	50	R\$ 111,00	10	R\$ 1.110,00
28	Torneira De Metal Amarelo, Para Tanque / Jardim, De Parede, Com Bico Plastico, Cano Curto, Area Externa, Padrao Popular / Uso Geral, 1/2 " Ou 3/4 " (Ref 1128)	Real	Unidade	30	R\$ 38,22	5	R\$ 191,10
29	Torneira Metalica Cromada De Mesa Para Lavatorio, Bica Alta, Com Arejador (Ref 1195).	Real	Unidade	50	R\$ 146,45	15	R\$ 2.196,75
30	Torneira - Material corpo: PVC, Aplicação: Bebedouro de Garrafão, Cor: Azul, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Curta.	Herc	Unidade	60	R\$ 9,92	20	R\$ 198,40
31	Valvula De Escoamento. Tipo Americana; Para Pia. Conforme Nbr 15423, Base Superior Em Aco Inoxidavel; Pino Metalico; Pegador Em Abs Cromado; Revestimento Cromado,	Herc	Unidade	30	R\$ 25,07	10	R\$ 250,70

	Componentes: Peneira E Copo Inox, Pafafuso Fixacao, Arruela De Vedacao E Copo De Plastico C/Rosca, Diâmetro Da Rosca De 46,5 Mm, Diâmetro Da Superfície De Espelho 3 1/2 Polegadas; Altura De 56 Mm.						
32	Valvula Em Plastico Branco Para Tanque Ou Lavatorio 1 ", Sem Unho E Sem Ladrao.	Herc	Unidade	50	R\$ 7,32	20	R\$ 146,40
33	Valvula Em Plastico Cromado Para Lavatorio 1 ", Sem Unho, Com Ladrao	Herc	Unidade	50	R\$ 10,24	20	R\$ 204,80
35	Tubo, De Pvc Rígido Para Esgoto Predial, Diâmetro Nominal De 100Mm, Com Junta Elastica E Soldavel, Na Cor Branca, Fabricacao Conforme Nbr 5688	Ypê	Unidade	40	R\$ 93,65	10	R\$ 936,50
36	Tubo Pvc, Soldavel, De 40 Mm, Agua Fria (Nbr-5648)	Ypê	Unidade	30	R\$ 22,27	10	R\$ 222,70
37	Tubo Pvc Soldável - Cano De Agua 25Mm Em Material Pvc Modelo Soldável, Liso. Comprimento Do Tubo: 6 M; Bitola: 25 Mm.	Ypê	Unidade	40	R\$ 31,17	10	R\$ 311,70
38	Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica, Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido.	Ypê	Unidade	30	R\$ 32,71	10	R\$ 327,10
							R\$ 12.215,25

LOTE 9

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	MEDIDA	Q T D E . REGISTRA DA	V A L O R UNITÁRIO	2ª AQUISIÇÃO	
						19.21.0428.0002126/2024-87	SALDO
1	Bandeja De Pintura Para Rolo 23 Cm	Atlas	Unidade	18	R\$ 14,12	5	R\$ 70,60
2	Conjunto (Kit) - Pintura Componentes: Bandeja, Pincel E Rolo, Uso: Pintura Predial.	Atlas	Unidade	13	R\$ 55,24	5	R\$ 276,20
3	Fundo Isolante Para a Pintura, Zarcão, Cinza - Fundo Isolante	Verbras	Unidade	18	R\$ 126,00	3	R\$ 378,00

	Para Pintura, A Base De Zarcão Antiferrugem, A Base De Resina, Oleo Vegetal, Semi Secativo, Para Ser Utilizado Em Superfícies Ferrosas Internas E Externas, Na Cor Cinza, Diluido Em Thiner, Sem Benzeno. Galão de 3,6 L.						
4	Impermeabilizante, Tipo Manta Líquida Flexível, De Secagem Rápida, Base Acrílica, Composto De Resinas Acrílicas, Cargas Minerais E Aditivos, Cor Branca, Massa Específica De 1,21 A 1,37 G/Cm ³ , Para Interiores E Exteriores, Fornecido Em Embalagem Que Assegure A Qualidade Do Produto. Balde 18 Kg.	Verbras	Unidade	45	R\$ 218,49	8	R\$ 1.747,92
5	Manta asfáltica aluminizada, características físicas modificadas do asfalto com polímeros plastoméricos, estruturada com não tecido de filamentos de poliéster agulhado previamente estabilizada com resina termo fixada. Alta performance, alto poder de aderência, elasticidade, durabilidade, resistência. Na face exposta possui uma película aluminizada, flexível e resistente ao ozônio. Fornecida em bobinas de 1 m de largura e 10 m de comprimento, espessura mínima 3 mm. Rendimento mínimo 1,15 m ² /m ² . Permite ser aplicada com maçarico de gás glp.	Kimanta	Rolo	36	R\$ 449,90	8	R\$ 3.599,20
6	Fita Adesiva Asfáltica Aluminizada Multiuso, L = 10 Cm, Rolo De 10 M	Kimanta	Unidade	54	R\$ 40,93	10	R\$ 409,30

7	Fita Autoadesiva Alumínio (Betume Asfáltico), adesivo veda calha, 20cm x 10m	Kimanta	Rolo	54	R\$ 87,82	15	R\$ 1.317,30
8	Massa Epoxi Bicomponente Para Reparos de 1Kg	Polytubes	Unidade	9	R\$ 148,73	0	R\$ 0,00
9	Primer Finalidade: Aderência Entre Superfície De Concreto E A Manta , Aplicação: Manta Asfáltica , Componente Básico: Asfalto Modificado, Plastificantes, Solventes Orgâ. Galão de 18L.	Verbras	Galão	13	R\$ 369,90	5	R\$ 1.849,50
10	Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tamanho: 3/4 , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado , Tipo Cabo: Médio, Material Cabo: Madeira.	Atlas	Unidade	18	R\$ 6,00	5	R\$ 30,00
11	Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tipo Cabo: Médio , Tamanho: 1 1/2 , Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado	Atlas	Unidade	45	R\$ 6,69	5	R\$ 33,45
12	Rolo De La De Carneiro 23 Cm (Sem Cabo)	Atlas	Unidade	90	R\$ 29,94	15	R\$ 449,10
13	Rolo Para Pintura, De 100% Fibra De Lã De Carneiro, Para Utilização Em Superfícies Rugosas, Cor Branco, Med. 23 Cm, Com Altura De 25 Mm, Suporte De Aço Galvanizado, Com Cabo Anatômico, Cabo Revest. De Plástico (Pvc)	Atlas	Unidade	45	R\$ 35,23	10	R\$ 352,30
14	Rolo Pintura Predial Material: Espuma , Comprimento: 9 Cm, Características Adicionais: Com Cabo.	Atlas	Unidade	36	R\$ 5,02	15	R\$ 75,30
15	Rolo de espuma para pintura de tinta 5cm	Atlas	Unidade	90	R\$ 7,59	15	R\$ 113,85
16	Selador Tinta Predial Aspecto Físico: Líquido ,	Verbras	Lata	45	R\$ 246,64	5	R\$ 1.233,20

	Tipo: Acrílico. Lata 18L.						
17	Selante Adesivo - Material: À Base De Borracha De Silicone, Aspecto Físico: Pastoso, Componente: Ácido Acético, Cor: Incolor, Características Adicionais: Norma Ecs 6056-1067, Tubo de 280g.	Kala	Unidade	54	R\$ 26,14	10	R\$ 261,40
18	Adesivo Para Colar, A Base De Solvente Orgânico, Resinas Sintéticas, Borrachas Termoplásticas E Aditivos, Apresentado Na Forma De Líquido Viscoso, Cor Transparente (Incolor) Ou Cor Alumínio, Tipo Veda Calha, Para Vedação De Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeiras Galvanizadas, Selante Para Madeira, Metal, Fibrocimento, Acondicionado Em Tubo Ou Bisnaga de 280g, Produto Vedante Que Dispensa Uso De Solda, Validade De 12 Meses A Partir Da Entrega.	Kala	Tubo	100	R\$ 23,18	15	R\$ 347,70
19	Solvente Diluente A Base De Aguarras - Diluente Aguarras	Solut	Litro	63	R\$ 27,80	10	R\$ 278,00
20	Tinta Acrilico, Premium Piso Fosco (Embalagem Cor Pronta), Solucao Aquosa, Cargas, Ester De Celulose, Poliestireno, Solvente Organico, Pigmento, Pigmentos Isentos De Metais Pesados, Na Cor Concreto, Para Ambientes Internos E Externos, Validade De 36 Meses (Com A Embalagem Fechada E Sem Uso), Conforme Normas Nbr/Abnt Vigentes. Lata 18L. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	Verbras	Lata	36	R\$ 227,69	5	R\$ 1.138,45
21	Tinta À Base De	Verbras	Unidade	9	R\$ 569,53	2	R\$ 1.139,06

	Resina Acrílica, Emulsionada Em Solvente A Base De Toluol, Para Demarcação De Sinalização Viária, O Material Deve Atender A Norma Abnt/Nbr 11862, Na Cores: Branco, Amarelo, Vermelho E Azul. Galão De 18 Litros. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral						
22	Tinta Esmalte Para Construção Civil, Tipo Esmalte Sintético Premium, Para Proteger Superfícies De Ambientes Internos E Externos De Madeiras, Metais Novos E Repintura, A Base De Resina Alquílica Modificada A Base De Oleo Vegetal Semissecativo, Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos, Cargas Minerais Inertes, Hidrocarbonetos Alifáticos E Secantes Organometálicos, Voc 430-573 G/L, Na Cor Branca (Comercialmente Branco Neve), Brilhante, Não Amarelável, Secagem Ao Toque De 20 Min., Entre Demãos De 2 Horas E Final De 4 Horas. Galão de 3,6L. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	Verbras	Galão	27	R\$ 131,78	5	R\$ 658,90
23	Tinta Latex, Premium, A Base De Resina Acrílica, Polímeros Vinílicos, Pigmentos Ativos, Cargas Inertes, Coalescentes, Espessantes, Bactericidas E Fungicidas, Aditivos, Solvente Base Água, Diluição Mínima 50% E Máxima 80% Em Água Potável, Rendimento De 500 M ² / Demão (Embalagem 18L), Voc (Compostos	Verbras	Galão	45	R\$ 152,33	5	R\$ 761,65

	Orgânicos Voláteis) De 10,18 G/L, Isento De Metais P e s a d o s , Acabamento Aveludado, Na Cor Branco Gelo, Para A m b i e n t e s E x t e r n o s E I n t e r n o s , Validade Mínima De 18 Meses. Nbr 15079. M a r c a s d e Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral						
24	T i n t a Latex,Premium,Branco Neve Fosco - Tinta Latex, Premium, Resina Acrilica Modificada, Pigmentos Ativos E I n e r t e s , Coalescentes, Espessantes, Diluível Em Agua, Rendimento De 380M2/Demao (Embalagem 18L), Voc (Compostos Organicos Volateis) De 11,29 G/L, Isento De Metais P e s a d o s , Acabamento Fosco, Na Cor Branco Neve, Para A m b i e n t e s E x t e r n o s E I n t e r n o s , Conforme Conforme Normas Abnt / Nbr E Legislação vigente. M a r c a s d e Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	Verbras	Lata	45	R\$ 248,35	5	R\$ 1.241,75
25	Tinta Acrilica Para Parede E Teto Do Tipo Standart. Rendimento De 500M²/Demão, Considerando Uma Diluição De 60% Com Água Limpa E Aplicação Por Meio De Rolo De Lã De C a r n e i r o . Embalagem Em 18 Litros E Cores Diversas A Definir. M a r c a s d e Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral.	Verbras	Lata	45	R\$ 250,01	5	R\$ 1.250,05
26	Tinta Esmalte S i n t é t i c o . Rendimento Esperado De 40 A 50M²/Demão, Com Diluição Entre 10 E 15%. Produto Em Conformidade Com A Nbr Abnt	Verbras	Galão	45	R\$ 88,44	5	R\$ 442,20

	11702:2010 Versão Corrigida: 2011. Cores Diversas A Definir. Embalagem De 3,6 Litros. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral						
27	Tinta Acrílica Semibrilho Premium, Cor Branco Gelo, Balde 18 Litros. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	Verbras	Lata	45	R\$ 486,84	5	R\$ 2.434,20
28	Verniz, Tipo Impregnante Stain Protetivo, Hidrorrepelente, Para Utilização Em Superfícies Externas E Internas De Madeira (Porta, Esquadria, Decks, Fachadas, Móveis), Composição Resina Alquídica, Óleos Vegetais, Hidrocarbonetos Alifáticos, Pigmentos Inorgânicos, Secantes Organometálicos, Densidade 0,89 G/Cm³, Rendimento De 60 A 80 M²/Galão/Demão, Diluente Aguarrás, Coloração Natural, Incolor, Transparente, Acabamento Acetinado, Validade De 24 Meses Após Recebimento, Conforme Norma De Classificação Abnt Nbr 11702 Tipo 4.4.1.2. Galão de 3,6L.	Verbras	Galão	18	R\$ 119,73	5	R\$ 598,65
VALOR TOTAL LOTE IX							R\$ 22.487,23
VALOR TOTAL:R\$ 107.519,97 (Cento e sete mil e quinhentos e dezenove reais e noventa e sete centavos);							R\$ 107.519,97

Teresina/PI, 02 de abril de 2024.

6.4. EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2024/PROCON

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2024/PROCON

- a) Espécie: Contrato nº01/2024/PROCON, firmado em 02/04/2024, entre o Fundo de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON, CNPJ nº 24.291.901/0001-48, e a empresa JOSADAC MENDES FAQUINELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº37.583.132/0001-01;
- b) Objeto: objeto do presente Termo de Contrato é aquisição estabilizadores para atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Piauí (MP-PI), conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo do Edital e Anexo I deste Contrato;
- c) Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 11.346/04;
- d) Procedimento de Gestão Administrativa: nº 19.21.0016.0010596/2024-95 - SEI no Pregão Eletrônico n.º 024/2023 (ARP Nº 22/2023 - ITEM 2);
- e) Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, com início na data da assinatura e encerramento na mesma data do ano seguinte ao da assinatura, com eficácia a contar da data de sua correspondente publicação no Diário Eletrônico do MP-PI., nos termos do art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/1993;
- f) Valor: O valor do presente Termo de Contrato é deR\$ 7.661,70 (Sete mil, seiscentos e sessenta e um reais e setenta centavos);
- g) Cobertura orçamentária: Unidade Orçamentária: 25104; Fonte de Recursos: 759; projeto/atividade: 6114; natureza da despesa:4.4.90.52, Nota de empenho:2024NE00027;
- h) Signatários: contratado Sr.Josadac Mendes Faquineli, e contratante: Coordenador Geral do Procon/MP-PI,Dr. Nivaldo Ribeiro.
- Teresina, 02 de abril de 2024.



Estado do Piauí Tribunal de Contas

ContratosWeb - Recibo de Finalização

Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI Nº 06 de 16/10/2017



Órgão : PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA DO PIAUI

nº processo TCE

CW-005805/24

nº contrato

18/2024

nº processo administrativo

19.21.0428.0002126/2024-87

procedimento origem

Licitação

objeto

Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I).

nome do contratado

CONSTRUTORA GAMMA LTDA

cpf/cnpj

44.657.167/0001-03

data da assinatura

02/04/2024

valor contratado

R\$107.519,97

data do cadastro

03/04/2024

data últ. alteração

03/04/2024